
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Městský národní výbor Bělá nad Radbuzou 
  

1945-1990 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

EL NAD č.: 590 
 

AP č.: 395   
 
 
 
 
 
 

Monika Žáčková  
 

Horšovský Týn 2012 



2 

 

 
Obsah 
 
Úvod: 
I. Vývoj původce archivního fondu        4 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu        7 
III. Archivní charakteristika archivního fondu      8 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu       10 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky   11 
Seznam použitých pramenů a literatury       12 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek       13 
Příloha č. 2: Přehled předsedů MSK, MNV a MěNV Bělá nad Radbuzou   15 
Příloha č. 3: Příloha k inv. č. 196 - Soupis staveb (stavební povolení, kolaudační  16 
          rozhodnutí a jiná stavební dokumentace, včetně stavebních plánů) 
Příloha č. 4: Příloha k inv. č. 83-98 - Obvody působnosti občanských výborů   28 

Inventární seznam:          29  
1. Orgány národního výboru         30 
2. Úřad národního výboru         36 
     I. Úřední knihy          36 
 A. Evidenční          36 
 B. Účetní          37 
 C. Pamětní          38 
 
     II. Spisový materiál         38 
 A. Registraturní pomůcky        38 
 B. Spisy          39 
  Všeobecné záležitosti, činnost MNV      39 
  Finance         40 
  Zemědělství         40 
  Lesní a vodní hospodářství       41 
  Místní hospodářství, obchod, doprava     41 
  Výstavba a územní plánování      41 
  Kultura, církev, školství       44 
  Zdravotnictví a sociální zabezpečení      44 
  Vnitřní správa         44 
   
     III. Ostatní materiál          46 
 A. Mapy a plány         46 
 B. Fotografie          47
   

  

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



4 

 

I. Vývoj původce archivního fondu 
Město Bělá nad Radbuzou leží v nadmořské výšce 442 m v širokém údolí řeky 

Radbuzy v severozápadní části okresu Domažlice, téměř u hranic se SRN. Městem se Bělá 
nad Radbuzou stala v roce 1964. V roce 1930 žilo v obci ve 313 domech 1844 obyvatel 
převážně německé národnosti. Po roce 1945 bylo původní německé obyvatelstvo z obce 
odsunuto, došlo k velkému úbytku obyvatelstva a vylidnilo se v podstatě celé pohraničí. 
Poválečné sčítání obyvatel v roce 1950 vykázalo v Bělé nad Radbuzou jen 952 obyvatel. 
Později byla obec osídlena rodinami z Domažlicka, Klatovska a také několika rodinami ze 
Slovenska a Volyňskými Čechy z Ukrajiny. Do roku 1949 náležela do soudního okresu 
Hostouň ve správním okrese Horšovský Týn, od roku 1949 do roku 1960 se stala součástí 
okresu Horšovský Týn a od 1. července 1960 součástí okresu Domažlice.  

Po skončení druhé světové války byly dosud fungující obecní úřady nahrazeny 
národními výbory.1 V pohraničních oblastech s většinou státně nespolehlivého obyvatelstva 
byly pro dočasnou správu obcí jmenovány okresními národními výbory místní správní 
komise, mající tutéž pravomoc jako místní národní výbory. Místní správní komise byla v Bělé 
nad Radbuzou jmenována pravděpodobně již krátce po osvobození obce. Podle pozdějších 
zápisů ze schůzí se funkce prvního předsedy místní správní komise ujal Václav Karlovec. 
První v archivním fondu dochovaný zápis ze schůze Místní správní komise Bělá nad 
Radbuzou pochází z 12. října 1945, kde jako předseda místní správní komise vystupuje Josef 
Schuh. V té době se místní správní komise scházela každý týden. Řešila především otázky 
týkající se národní spolehlivosti, státního občanství, školství (přijímání Němců do českých 
škol), živností, národní správy a zajišťování majetku po odsunutých Němcích. Počátkem roku 
1946 pracovalo při místní správní komisi šest referátů - kulturní, zemědělský, bezpečnostní, 
bytový, finanční a stavební referát.      

Místní správní komise byla po dohodě výboru stran Národní fronty v Bělé nad 
Radbuzou nahrazena místním národním výborem již 26. února 1946,2 kdy proběhla jeho 
ustavující schůze. Kvůli došlé písemné námitce proti nesprávnému postupu při volbě 
národního výboru se 1. března 1946 konala nová ustavující schůze. Místní národní výbor měl 
dvacet čtyři členů a byl rozdělen do sedmi referátů (bezpečnostní, zásobovací, rolnický, 
sociální a zdravotní, hospodářský a finanční, bytový a stavební, osvětový a školský). Vedoucí 
referenti byli zároveň členy rady národního výboru. Hlavním orgánem národního výboru bylo 
plénum, které rozhodovalo o nejdůležitějších záležitostech obce a volilo další orgány 
národního výboru, především radu. Ze svých členů plénum zvolilo předsedou národního 
výboru Ludvíka Tomáška a dva náměstky. Ke schůzím se plénum scházelo zhruba jedenkrát 
měsíčně a rada jedenkrát týdně. Schůze se konaly v úřední místnosti domu čp. 193 na 
náměstí, kde byla pravděpodobně krátký čas úřadovna národního výboru. Na plánu obce 
z roku 1948 (inv. č. 223-224) je jako budova MNV vyznačen dům čp. 129 (tuto skutečnost 
dokládají také evidenční domovní listy). Jako poradní orgány rady byly plénem voleny 
komise národního výboru.  
  Ústavní zákon č. 150/1948, Ústava Československé republiky, stanovil, že národní 
výbory jsou nositeli a vykonavateli státní moci. Samospráva postupně zanikala a činnost 
národních výborů byla postátněna. Koncem roku 1949 byl Místní národní výbor Bělá nad 

                                                 
1 Ústavní dekret prezidenta republiky č. 18/1944 Úředního věstníku československého ze dne 4. prosince 1944,          
 o národních výborech a Prozatímním národním shromáždění.  
 Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. 
 Vládní nařízení č. 44/1945 Sb., kterým se mění vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních 
 výborů. 
2  Místní správní komise měly být nahrazeny místními národními výbory na základě výsledků voleb do 
 Ústavodárného národního shromáždění podle § 2 a § 11 odst. 2 vládního nařízení č. 120/1946 Sb.,                   
 o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb ze dne 27. května 1946.  



5 

 

Radbuzou reorganizován - byl rozdělen do deseti referátů (vnitřní správa, plánovací                
a technický, bezpečnostní, školský a osvětový, sociální, zdravotní, finanční, hospodářský, 
zemědělský, zásobovací), měl dvacet čtyři členů, z toho rada čítala osm členů. Postupně byly 
doplněny počty členů komisí k jednotlivým referátům. Vládním nařízením č. 14/1950  Sb. ze 
dne 28. února 1950, o organizaci místních národních výborů, se Místní národní výbor Bělá 
nad Radbuzou zařadil podle počtu obyvatel mezi národní výbory II. kategorie.  

Počátkem roku 1954 se rada MNV rozhodla přestěhovat úřadovnu národního výboru 
do budovy na náměstí čp. 200, kde pak národní výbor sídlil po celou dobu své existence. 
Rozsáhlá rekonstrukce a přístavba této budovy národního výboru proběhla pak v druhé 
polovině sedmdesátých let.  

První volby do národních výborů se konaly v květnu roku 1954.3 Od předešlých voleb 
se lišily volebním systémem. Členové národních výborů byli dosud jmenováni okresním 
národním výborem na návrh Národní fronty. V Bělé nad Radbuzou vedení národního výboru 
zůstalo po těchto volbách beze změn.  
  Volbám v květnu 1957 předcházela novelizace zákonů o národních výborech (zákon č. 
10/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech), která změnila počty 
členů tak, že na místní úrovni členů přibylo na úkor okresních národních výborů.             
   Dne 23. května 1957 se konala ustavující schůze MNV Bělá nad Radbuzou, na které 
byl zvolen předseda, tajemník, členové rady MNV a předsedové komisí (zemědělské, školské       
a osvětové, finančně rozpočtové a komise pro zvelebení obce). Veškerá zasedání národního 
výboru řešila především otázky týkající se zemědělství, činnosti JZD (které se v roce 1965 
začlenilo do Státního statku Domažlice) a rozvoje obce. Obec se začala měnit koncem 
padesátých let v souvislosti se zahájením činnosti výrobního družstva Kovo. Rozsáhlejší 
výstavba započala v Bělé nad Radbuzou v šedesátých letech, kdy se stavěly nové provozy 
tohoto družstva. Díky novým pracovním místům se zvýšil v obci počet obyvatel a bylo 
vybudováno nové sídliště. Osmdesátá léta byla v obci érou výstavby nových rodinných domů.
  V souvislosti s novým územně správním uspořádáním státu v roce 1960 došlo 
k výrazným změnám ve vývoji národních výborů. Na zákon č. 35/1960 Sb., o změně 
ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách do Slovenské národní 
rady a ústavního zákona o národních výborech,4 navázal zákon č. 36/1960 Sb., o územním 
členění státu. Ten stanovil, že z důležitých společenských zájmů, zejména pro další rozvoj 
zemědělské výroby a pro hospodářskou a kulturní výstavbu obcí, lze vytvořit, zrušit nebo 
sloučit obce nebo provést změnu jejich území. Od 1. července 1960 se touto územní 
reorganizací stala Bělá nad Radbuzou obcí v nově vytvořeném okrese Domažlice. Zároveň 
došlo ke sloučení Místního národního výboru Čečín, Místního národního výboru Černá Hora 
a Místního národního výboru Doubravka s Místním národním výborem Bělá nad Radbuzou 
ve společný Místní národní výbor Bělá nad Radbuzou. Čečín, Černá Hora a Doubravka se 
staly osadami obce Bělá nad Radbuzou. Na ustavující schůzi nově vzniklého národního 
výboru byl 23. června 1960 zvolen předseda, místopředseda, tajemník a ostatní členové 
devítičlenné rady národního výboru. Zřízena byla komise zemědělská, komise finanční a 
plánovací, komise školská a osvětová, komise pro výstavbu, komise místního hospodářství a 
obchodu, komise bezpečnostní, komise trestní a aktiv pro občanské záležitosti.   
  Další významné změny v činnosti národního výboru nastaly v roce 1964, kdy plenární  
zasedání ONV Domažlice (konané 31. ledna 1964) schválilo podle § 16, odst. 1 zák. č. 36/60 
Sb., o územním členění státu, na návrh své rady a se souhlasem zúčastněných obcí i rady 

                                                 
 
3    V roce 1954 byl přijat ústavní zákon č. 12/1954 Sb., zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech, a zákon č. 
     14/1954 Sb., o volbách do národních výborů. 
4    Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se do nich volili poslanci (dříve členové) na 
     čtyřleté volební období.     



6 

 

Západočeského KNV v Plzni s účinností od 1. ledna 1964 sloučení Místního národního 
výboru Újezd Svatého Kříže s částí Bystřice a Hleďsebe s Místním národním výborem Bělá 
nad Radbuzou. Místní národní výbor Újezd Svatého Kříže zanikl.  
  Na základě usnesení plenárního zasedání Západočeského KNV v Plzni ze dne 20. 
května 1964 došlo k přetvoření Místního národního výboru Bělá nad Radbuzou na Městský 
národní výbor Bělá nad Radbuzou. Při volbách konaných 14. června 1964 bylo zvoleno 
dvacet osm členů městského národního výboru a 2. července 1964 se konalo ustavující 
plenární zasedání. Prvním předsedou Městského národního výboru Bělá nad Radbuzou byl 
zvolen Alois Piták, dále byli zvoleni dva náměstkové předsedy, tajemník a sedm dalších členů 
rady. Byla zřízena komise zemědělská, komise finanční, komise místního hospodářství, 
obchodu a bytová, komise školská a kulturní, komise pro výstavbu, komise plánovací, komise 
sociálního zabezpečení a komise pro veřejný pořádek. Zároveň byli také zvoleni předsedové 
Občanského výboru v Újezdě Svatého Kříže, Občanského výboru v Čečíně a Občanského 
výboru v Bystřici. Dochované zápisy ze schůzí občanských výborů dokládají činnost 
Občanského výboru v Újezdě Svatého Kříže a Občanského výboru v Bystřici od roku 1965. 
O  činnosti Občanského výboru v Čečíně nejsou v archivním fondu dochovány žádné zápisy. 
Občanské výbory se staly pomocným orgánem národního výboru a jeho rady. Členy 
občanského výboru byli poslanci místního národního výboru, kteří bydleli v obci, v níž 
občanský výbor působil. Dalšími členy byli nejzkušenější a nejaktivnější občané obce, kteří 
byli navržení organizacemi Národní fronty. V čele občanského výboru byl člen rady místního 
národního výboru. Občanské výbory zastupovaly danou obec, byly ve styku s občany a ve 
schůzích národního výboru upozorňovaly na potřeby obce a občanů a podávaly různé 
připomínky. Pravděpodobně od roku 1973 mělo i samotné město Bělá nad Radbuzou dva 
občanské výbory - střed a západ. Později pracovaly v Bělé nad Radbuzou již čtyři občanské 
výbory a od roku 1986 pět občanských výborů (rozděleny byly podle místních částí a podle 
ulic). V roce 1971 byla, poměrně vzácně, předsedkyní MěNV zvolena žena.       
  Plenární zasedání Okresního národního výboru Domažlice rozhodlo 27. února 1976 
vytvořit s účinností od 1. dubna 1976 jeden společný národní výbor pro obce Bělá nad 
Radbuzou a Smolov s tím, že jeho působnost bude vykonávat Městský národní výbor Bělá 
nad Radbuzou. Místní národní výbor Smolov tímto zanikl. Částí obce Bělá nad Radbuzou se 
obec Smolov s částí Železná, Karlova Huť a Nový Dvůr stala až od 1. ledna 1985 na základě 
usnesení plenárního zasedání Okresního národního výboru Domažlice ze dne 20. prosince 
1984, a to v souvislosti se sloučením obcí, které dosud existovaly v rámci společných 
národních výborů. Obec Bělá nad Radbuzou měla po sloučení tyto části: Bělá nad Radbuzou, 
Bystřice, Čečín, Černá Hora, Doubravka, Hleďsebe, Karlova Huť, Nový Dvůr, Smolov, Újezd 
Svatého Kříže a Železná. V listopadových volbách 1976 bylo zvoleno třicet poslanců 
národního výboru, rada byla devítičlenným orgánem a zřízeny byly tyto komise národního 
výboru: finanční, výstavby, kultury a školství, zdravotní a sociální, pro ochranu veřejného 
pořádku, pro mládež a tělesnou výchovu.   
  Poslední řádné volby do městského národního výboru se konaly v roce 1986, zvoleno 
bylo čtyřicet pět poslanců městského národního výboru. Na ustavujícím plenárním zasedání 
konaném 17. června 1986 byla vytvořena jedenáctičlenná rada městského národního výboru 
a komise finanční, komise místního hospodářství, bytů a dopravy, komise výstavby 
a plánování, komise obchodu a  cestovního ruchu, komise školství a kultury, komise sociální 
a zdravotní, komise pro ochranu  veřejného pořádku a  komise pro mládež a tělesnou 
výchovu. 
  Změna politické situace v Československé socialistické republice, kterou podnítily 
události 17. listopadu 1989, se odrazila i ve vývoji dění v Bělé nad Radbuzou a následně 



7 

 

ovlivnila zejména činnost a složení rady městského národního výboru.5 Novými členy rady se 
stali především nestraníci. V obci bylo založeno Občanské fórum, které zahrnovalo široké 
spektrum názorů a osobností, jejichž společným cílem byl přechod k demokratické 
společnosti. Po těchto společenských změnách v roce 1989 byla v Československu obnovena 
obecní samospráva. Ústavní zákon Federálního shromáždění č. 294/1990 Sb. ze dne            
18. července 1990 zkrátil volební období národních výborů a oddělil státní správu od 
samosprávy. Ve volbách do obcí a měst, které se konaly 24. listopadu 1990, bylo zvoleno 
nové městské zastupitelstvo a období činnosti národního výboru skončilo. Správu města Bělá 
nad Radbuzou převzal Městský úřad Bělá nad Radbuzou. 
 

II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 
 První záznam o předání archivního materiálu archivního fondu Městský národní výbor 
Bělá nad Radbuzou do archivu v Horšovském Týně pochází z 24. července 1959, přičemž 
tento přírůstek není zaznamenán na EL NAD tohoto archivního fondu. Z dochovaného 
skartačního protokolu a ze zápisu v knize přírůstků (číslo přírůstku 9/1959, č. j. 041/59-I. 
1959) je patrno, že šlo o 150 kg archiválií z doby okupace a o spisový materiál registratury 
Místního národního výboru Bělá nad Radbuzou do roku 1950. Tyto archiválie byly označeny 
za neúplné a až na některé výjimky nazvané rozsypem. 
  Další záznam v knize přírůstků o převzetí archiválií pochází z 20. září 1963 (číslo 
přírůstku 32/1963). Jednalo se o 6 svazků blíže nespecifikovaných archiválií z let 1950-1960 
o celkovém rozsahu 1,6 bm.     
 Dne 20. dubna 1972 (číslo přírůstku 21/72, č. j. 270/72) bylo do archivu předáno 1,25 
bm archiválií. Podle skartačního protokolu se jednalo o zápisy ze schůzí pléna a rady 
národního výboru z let 1959-1963, přestupky a provinění z let 1962-1963, podací protokoly 
z let 1956-1963, soupisy hospodářského zvířectva z let 1959-1963, povolování domácích 
porážek a průvodní listy z let 1959-1963, blíže nespecifikované účetní knihy z let 1957-1961, 
účetní doklady z let 1957-1965 a aktový materiál (v předávacím seznamu označený jako 
korespondence) z let 1959-1963. 
 V roce 1981 (číslo přírůstku 1/81) bylo do archivu předáno 3,9 bm archiválií - zápisy 
rady, pléna a komisí národního výboru z let 1961-1976, přestupky z let 1971-1976, evidence 
obyvatel z let 1951-1953, spisy zaniklého MNV Smolov (nyní součástí archivního fondu 
Místní národní výbor Smolov, číslo EL NAD 383), volební materiál z let 1971-1976 a ostatní 
agenda národního výboru z let 1961-1976. 
 Zápis v knize přírůstků ze dne 5. září 1985 (číslo přírůstku 8/1985, č. j. 136/85) 
dokládá, že bylo do archivu předáno 0,6 bm archiválií z let 1976-1981. Protokol o předání 
písemností uvádí, že se jednalo o zápisy ze schůzí pléna, rady a komisí národního výboru, 
korespondenci, podací protokoly, roční závěrky a rozpočty.  
 Protokol o provedeném vyřazení písemností ze dne 3. října 1990 (č. j. 1031/90, číslo 
přírůstku 14/90) dokládá, že bylo do archivu převzato 2,1 bm archiválií z let 1966-1985. 
Jednalo se o knihy pohledávek z let 1981-1984, knihy materiálových zásob z let 1981-1984, 
pokladní knihy z let 1971-1985, zápisy ze schůzí pléna, rady a komisí národního výboru z let 
1981-1986, soupisy hospodářského zvířectva z let 1982-1985, plány práce z let 1978-1985, 
blíže neurčený aktový materiál (v předávacím seznamu označený jako korespondence) z let 
1982-1985, přestupky z let 1981-1984, geometrické plány z let 1966-1975, stavební                 

                                                 
5  Ústavní zákon ze dne 23. ledna 1990 č. 14/1990 Sb., o odvolávání poslanců zastupitelských sborů a volbě 
 nových poslanců národních výborů. Poslanci, kteří v rámci rozložení politických sil nebo vzhledem k svému 
 dosavadnímu působení neskýtali záruky rozvoje politické demokracie, mohli být ze své funkce odvoláni 
 politickou stranou, jejímiž byli členy. Poslance bez stranické příslušnosti mohl odvolat příslušný orgán 
 Národní fronty po vzájemné dohodě s Občanským fórem.  
 



8 

 

a projektovou dokumentaci a o blíže nespecifikované kroniky města. 
  V roce 1996 pod přírůstkovým číslem 4/1996 Městský úřad Bělá nad Radbuzou 
předal do Státního okresního archivu Domažlice 2,1 bm archiválií z let 1970-1990. Mezi 
předanými archiváliemi byly zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí národního výboru                
a občanských výborů z let 1980-1990, jednotná evidence přestupků z let 1975-1990, 3 podací 
protokoly z let 1985-1990, rejstřík trestů z let 1978-1989, zápisy z jednání u kulatého stolu 
z roku 1990, knihy materiálových zásob z let 1985-1990, doplňková péče - potřební občané 
z let 1970-1975, evidence osob přihlášených k pobytu z let 1977-1988, péče o rodinu a děti 
z let 1980-1990, obchodní dozor z let 1983-1988, zlepšení životního prostředí z let 1980-
1987, občanská vybavenost sídel z roku 1987, stížnosti z let 1977-1990, přestupky z let 1982-
1990, prověrky z let 1978-1990, rozpočty z let 1981-1985, rozpočtové skladby z let 1981-
1989 a „různá korespondence“ z let 1980-1990.  
 Při skartaci dokumentů 2. března 2000 (č. j. 150/00) u Městského úřadu Bělá nad 
Radbuzou byly do archivu mimo jiné převzaty (číslo přírůstku 16/2000) 3 kartony archiválií 
vzniklých z činnosti Městského národního výboru Bělá nad Radbuzou. Jednalo se o rozpočty 
z let 1986-1989, příjmy a výdaje z let 1986-1989 a návrhy na pomoc doplňkové péče z let 
1971-1990.  
 Kronika města z let 1985-1990, evidenční listy pozemků z roku 1958, hospodářské 
smlouvy z roku 1985, sdružování finančních prostředků z let 1986-1988, inventarizace z let 
1985-1989, údržba komunikací z let 1982-1988, evidence obyvatelstva - přihlašovací             
a  odhlašovací listy obyvatel z let 1960-1979, urbanistická studie Bělá nad Radbuzou               
a Bystřice z let 1987-1988, plán města z roku 1948 a souhrnné pozemkové úpravy z roku 
1978 (o celkovém rozsahu 0,71 bm) byly do archivu uloženy 27. května 2010 pod číslem 
přírůstku 7/2010 (č. j. SOAP/010-0452/2010). 

 Z dochovaných archiválií není zřejmé, jak byly v době svého vzniku u původce 
archivního fondu ukládány. Pečlivě vedeny byly podací protokoly, které většinou evidují 
pořadová čísla (čísla jednací), informace o došlém nebo vlastním dokumentu a způsob jeho 
vyřízení. Spisové znaky se výjimečně v podacím protokolu začínají objevovat kolem roku 
1947. Zhruba od roku 1962 jsou spisové znaky v podacích protokolech uváděny téměř 
pravidelně. Podle jednoduchého schématu uvedeného v podacím protokolu z roku 1979-1980 
(inv. č. 152, R 16) byly spisy u původce rozdělovány věcně do 9 skupin a uvnitř každé 
skupiny řazeny chronologicky. Tyto spisové znaky se však objevují pouze na nepatrném 
množství dochovaných archiválií.  
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond Městský národní výbor Bělá nad Radbuzou obsahuje písemnosti z let 
1945-1990. 

  Do archivního fondu časovým rozsahem zasahuje z archivního fondu Archiv města 
Bělá nad Radbuzou inv. č. 10, K 10 - rejstřík vydaných domovských listů z let 1920-1948, 
inv. č. 11, K 11 - evidence policejních přihlášek z let 1941-1946, inv. č. 12, K 12 - evidence 
policejních odhlášek z let 1941-1946, inv. č. 88, K 35 - příjmový pokladní deník z let 1944-
1946 a inv. č. 91, K 38 - výdajový pokladní deník z let 1944-1946. V archivním fondu Archiv 
města Bělá nad Radbuzou byly ponechány, neboť většina zápisů v nich pochází z období před 
rokem 1945.  

   Archivní fond Městský národní výbor Bělá nad Radbuzou v roce 1991 částečně 
uspořádal Viktor Mastný a v roce 1992 Iva Záhořová. Do pořádání však nebyly zahrnuty 
všechny archiválie tohoto archivního fondu. Vypracován byl pouze obyčejnou tužkou sepsaný 
soupis archiválií z let 1945-1980, kterému zhruba odpovídalo uložení archiválií ve 20 
kartonech. Jednalo se především o zápisy ze schůzí pléna, rady a komisí národního výboru, 
účetní knihy a zlomek spisů. 



9 

 

 Při zpracování archivního fondu v roce 2011-2012 bylo přihlédnuto k metodickému 
pokynu pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním 
archivu v Plzni č. j. SOAP/006-3120/2007. Archivní fond byl rozdělen do dvou oddělení: 
orgány národního výboru a úřad národního výboru. Do oddělení orgány národního výboru 
jsou zařazeny zápisy ze schůzí místní správní komise, zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí, 
aktivů, výboru žen a občanských výborů. Ostatní archiválie jsou zařazeny do oddělení úřad 
národního výboru a zde jsou uspořádány obvyklým způsobem podle evidenčních jednotek. 
Jsou rozděleny na úřední knihy, spisový materiál a mapy, plány a fotografie. Úřední knihy 
jsou rozděleny na knihy evidenční, účetní a pamětní. Spisový materiál je rozdělen na 
registraturní pomůcky a spisy. Mezi registraturní pomůcky jsou zařazeny podací protokoly. 
S ohledem na předchozí pořádací práce a rovněž vzhledem k tomu, že i spisy dalších 
archivních fondů místních národních výborů uložených v SOkA Domažlice byly 
inventarizovány podle umělého pořádacího spisového plánu, vytvořeného na základě 
ukládacího a skartačního plánu pro MNV, vypracovaného podle instrukce MV ČSR 
č. 12/1987 (Věstník vlády ČSR pro národní výbory 1987, částka 7), a podle spisové agendy 
MNV Jesenná v roce 1987, v okrese Gottwaldov, dnes Zlín, byly i spisy archivního fondu 
Městský národní výbor Bělá nad Radbuzou zpracovány podle používaného spisového plánu. 
Inventární číslo 196 - věci stavební (stavební povolení, kolaudační rozhodnutí, stavební plány 
a apod.) je rozděleno podle katastrálních území. V rámci každého katastrálního území jsou 
abecedně podle investora seřazeny nejprve stavby zemědělské, veřejné a stavby občanské 
vybavenosti, pak stavby bytových jednotek, rodinných domků, garáží a hospodářských budov. 
Vzhledem k častým badatelským požadavkům týkajících se stavebních věcí byl k inv. č. 196 
vypracován podrobný soupis staveb (příloha č. 3). Formální zpracování inventáře bylo 
provedeno dle metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu 
archivních pomůcek č. j. SOAP /006-0767/2010 z 12. března 2010.                        
 Kniha zápisů ze schůzí místní správní komise, pléna a rady (K 1, inv. č. 1) obsahuje 
zápisy ze schůzí místní správní komise z let 1945-1946, zápisy ze schůzí pléna národního 
výboru a zároveň zápisy ze schůzí rady národního výboru z let 1946-1947. Ostatní zápisy ze 
schůzí pléna a rady národního výboru jsou vedeny odděleně, ve formě knihy či na volných 
listech.  
 Kniha inv. č. 29 (K 19) obsahuje zápisy ze schůzí komise místního hospodářství, 
služeb, dopravy a bytového hospodářství z let 1986-1988 a zároveň jeden zápis ze schůze 
komise pro životní prostředí z 19. dubna 1990.  
 Zápisy z 2. ledna 1946-4. ledna 1946 (číslo jednací 1-24) v podacím protokolu R 1 
(inv. č. 137), jsou totožné se zápisy z 2. ledna 1946-4. ledna 1946 (číslo jednací 1-24) 
v podacím protokolu R 2 (inv. č. 138). 
 Pokladní deník z let 1946-1947 byl z archivního fondu vyřazen, neboť údaje v něm se 
zcela shodovaly s údaji v hlavní knize z roku 1946 a v hlavní knize z roku 1947 (inv. č. 119-
120, K 89-K 90). 
 Při inventarizaci archivního fondu byl v roce 2012 z archivního fondu Městský 
národní výbor Bělá nad Radbuzou přesunut (č. j. SOAP/010-0168/2012) do archivního fondu 
Místní národní výbor Smolov (číslo EL NAD 383) 1 podací protokol z let 1968-1976 
v celkovém rozsahu 0,01 bm. 
  V roce 2011 a 2012 bylo při pořádání a inventarizaci archivního fondu Městský 
národní výbor Bělá nad Radbuzou vnitřní skartací vyřazeno 2,9 bm duplikátů zápisů ze schůzí 
pléna MNV (z let 1957-1990), rady MNV (z let 1952-1990), občanských výborů (z let 1981-
1990), stavebních plánů (z let 1956-1987), prázdných tiskopisů a obalového materiálu. 
Záznam o vyřazení duplikátů ze dne 14. března 2012, č. j.: SOAP/010-0212/2012 je zařazen 
ve spisu o fondu. Protokolem o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení 
významu podle § 17 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb. bylo z archivního fondu Městský národní 



10 

 

výbor Bělá nad Radbuzou vyřazeno v roce 2011 a 2012 3,39 bm písemností z let 1945-1990. 
Protokol o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení významu ze            
dne 6. listopadu 2012, č. j.: SOAP/010-0693/2012 je uložen ve spisu o fondu. Na vnitřní 
skartaci a vyřazení archiválií z archivního fondu z důvodu přehodnocení významu se v roce 
2011 částečně podílela Pavla Karásková.  
 Fyzický stav archivního fondu je dobrý, pouze kniha zápisů ze schůzí místního 
hospodářství a obchodu (inv. č. 25, K 16) má odtržené přední desky.  
 Jazykem celého archivního fondu je čeština.  
 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního fondu 
 Písemnosti archivního fondu Městský národní výbor Bělá nad Radbuzou poskytují 
informace o politických, hospodářských, sociálních a správních dějinách obce a jejích 
součástí. Celkový přehled o dění v obci lze získat z dobře vedených zápisů ze schůzí pléna, 
rady, komisí národního výboru a občanských výborů. Dochované zápisy ze schůzí dokládají 
činnost národního výboru, práci jednotlivých členů a funkcionářů národního výboru, činnost 
jednotlivých komisí národního výboru, zabývají se finančním hospodařením obce, 
projednáváním instrukcí a usnesení rady ONV, týkají se i školských záležitostí, zásobování 
obyvatelstva, požární ochrany, výstavby a zvelebování obce, řešení různých žádostí občanů    
a plnění socialistických závazků. Zachycují také informace týkající se zemědělství v obci, 
především zajišťování plnění plánů a dodávek zemědělské výroby, postupů prací v živočišné  
a rostlinné výrobě a podávají obraz o činnosti JZD a Státního statku Domažlice, jehož se JZD 
Bělá nad Radbuzou v roce 1965 stalo součástí. 
 Zemědělský charakter obce dokumentují například také písemnosti evidující soupisy 
ploch kultur a osevu, závodové a evidenční listy o plochách kultur a osevu, soupisy 
hospodářského zvířectva, soupisy osob trvale činných v zemědělství, spisy týkající se JZD      
a státního statku a dodávky a výkup zemědělských výrobků (inv. č. 181-185). 
 Možnost studia finančního hospodaření obce limituje stav dochovanosti archivního 
materiálu ekonomického charakteru. Tyto informace nabízejí účetní knihy (inv. č. 119-132)   
a spisy uložené pod inv. č. 173. 
 Odsun německého obyvatelstva z Bělé nad Radbuzou zachycují písemnosti uložené 
pod inv. č. 161, obsahují mimo jiné jmenné seznamy osob určených k odsunu. Za zmínku 
stojí písemnosti týkající se zavedení národní správy a národních správců (inv. č. 167)               
a písemnosti týkající se konfiskace majetku a přihlášek majetkové podstaty (řazené abecedně 
podle jmen), kterou drželi Němci a jiní „nepřátelé republiky“ a která propadla konfiskaci ve 
smyslu dekretu prezidenta republiky ze dne 25. 10. 1945 č. 108/45 Sb. Fondu národní obnovy 
(inv. č. 174). Poválečné osídlení Bělé nad Radbuzou zachycuje inv. č. 175 týkající se přídělů 
nemovitostí a jednotlivých osídlenců. 
 Pohyb obyvatelstva v Bělé nad Radbuzou a jejích součástí zachycují také písemnosti 
evidence obyvatel (inv. č. 215), především abecedně podle jmen řazené přihlašovací               
a odhlašovací lístky obyvatel. Mezi nimi jsou také přihlašovací lístky obyvatel, kteří se 
přihlásili u MNV Smolov, MNV Železná a MNV Újezd Svatého Kříže, ale odhlásili se až 
v době, kdy tyto místní národní výbory byly sloučeny s MěNV Bělá nad Radbuzou.  
 Dochovaná stavební dokumentace (inv. č. 196) charakterizuje obec po stránce 
urbanistické.  
 Informačně bohatým materiálem archivního fondu Městský národní výbor Bělá nad 
Radbuzou jsou podrobně vedené kroniky města (inv. č. 133-135, K 103-K 105).  
 

 
 



11 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
  V roce 2011 a 2012 archivní fond Městský národní výbor Bělá nad Radbuzou 
pořádala, doplnila a podle poslední platné metodiky inventární seznam a archivní pomůcku 
sestavila Monika Žáčková. 
 
 
 
 
 
Horšovský Týn dne 17. 12. 2012        Monika Žáčková 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 
a) Prameny 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Horšovský Týn 1945-1960: inv. č. 266, sign. I/18, 
k. č. 35. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Horšovský Týn 1945-1960: inv. č. 428, sign. 196,  
k. č. 353. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960-1990: inv. č. 1244, K 290. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960-1990: inv. č. 1256, K 302. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960-1990: inv. č. 1269, K 315. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960-1990: inv. č.1889, sign. 603/2, N 
1619.   

SOA Plzeň, Západočeský krajský národní výbor Plzeň, zápisy ze schůzí pléna ZKNV, roč. 
1964 /nezpracováno/.  

 

b) Literatura 

Historický lexikon obcí České republiky 1869-2005. I. a II. díl, Praha : 2006. 

 

Seznam obcí v zemích českých podle správního rozdělení z 1. února 1949, Praha : 
1949. 

  

Statistický lexikon obcí v republice Československé, vydán ministerstvem vnitra 
a Státním úřadem statistickým na základě sčítání lidu z 1. prosince 1930, Praha : 1934. 

 

 ČECHOVÁ Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých 
zemích 1945-1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12, str.  129-153. 

 

 NUHLÍČEK Josef. Spisová služba národních výborů v letech 1945-1955. Archivní 
časopis, 1955, roč. 5,  str. 135-146. 

 

 ŠMILAUEROVÁ Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních 
výborů v letech 1945-1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32,  str. 43-166. 

 

 ŠTROBLÍK Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území české 
republiky (1945-1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, str. 73-89.  

 

 ŠULC Stanislav. Národní výbory, vývoj, právní základy, poslání, práce. Brno : 1946. 

 



13 

 

Příloha č. 1 

Seznam použitých zkratek 
 

akce „M“  akce miliarda 

akce „Z“  akce zvelebení 

AP   archivní pomůcka 

b. j.    bytová jednotka 

bm   běžný metr 

č. j.   číslo jednací 

č. kat.   číslo katastru 

ČČK   Československý červený kříž 

čp.   číslo popisné 

ČSD   Československé státní dráhy 

EL NAD  evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. jedn.  evidenční jednotka 

GIBOV   generální investor bytové občanské výstavby 

HTÚP    hospodářsko-technická úprava pozemků 

inv. č.   inventární číslo 

LSD   lidové spotřební družstvo 

JZD   jednotné zemědělské družstvo 

KNV   krajský národní výbor 

MěNV   městský národní výbor 

MNV   místní národní výbor 

MSK   místní správní komise 

MV ČSR   Ministerstvo vnitra Československé republiky 

n. p.   národní podnik 

OBH    organizace bytového hospodářství 

OIÚ    okresní investorský útvar 

ONV    okresní národní výbor 

OO-VB  obvodní oddělení veřejné bezpečnosti 

OÚNZ   okresní ústav národního zdraví 

PEvA   program pro evidenci archiválií 

PS    pohraniční stráž 

RD    rodinný dům 

Sb.   Sbírka zákonů 



14 

 

sign.   signatura 

SNB   Sbor národní bezpečnosti 

SOAP   Státní oblastní archiv Plzeň 

SOkA                        státní okresní archiv 

SRN    Spolková republika Německo 

TJ    tělovýchovná jednota 

ZČE   Západočeské elektrárny 

ZDŠ    základní devítiletá škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Příloha č. 2 

 

Přehled předsedů MSK, MNV a M ěNV Bělá nad Radbuzou 
 

1945    Václav Karlovec  (MSK) 

1945-24. 1. 1946  Josef Schuh   (MSK) 

24. 1. 1946-24. 2. 1946 František Lenhart  (MSK) 

24. 2. 1946-18. 2. 1949 Ludvík Tomášek  (MNV) 

18. 2. 1949-1. 7. 1950  Jan Procházka  (MNV) 

1. 7. 1950-6. 6. 1952  Václav Kincler  (MNV) 

6. 6. 1952-29. 4. 1953  Karel Vejskal   (MNV) 

29. 4. 1953-23. 5. 1957 Jan Lenhart   (MNV) 

23. 5. 1957-2. 7. 1964  Václav Lejsek  (MNV) 

2. 7. 1964-15. 12. 1971 Alois Piták   (MěNV) 

15. 12. 1971-31. 8. 1979 Ludmila Knoppová  (MěNV) 

31. 8.  1979-24. 11. 1990 Ludovít Kopček  (MěNV) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

Příloha č. 3 
 

Příloha k inv. č. 196 - Soupis staveb (stavební povolení, kolaudační 
rozhodnutí a jiná stavební dokumentace, včetně stavebních plánů) 

 
Název stavby                                                                                        Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
___________________________________________________________________________ 
k. ú. Bělá nad Radbuzou 

Benzina, n. p. - čerpací benzinová stanice 1959 N 30   

Český rybářský svaz - klubovna, garáž, sociální zařízení  1971 N 30 

Český rybářský svaz - stavební úpravy na č. kat. 361  1983 N 30 

Český rybářský svaz - víceúčelová budova rybářského svazu  1990 N 30 

ČSD - studna a vodovod  1975 N 30 

Jednota LSD - čp. 132 pohostinství - stavební úpravy  1979 N 30 

Jednota LSD - čp. 132 restaurace Radbuza - rekonstrukce  1989 N 30 

Jednota LSD - pohostinství u Potůčku, Smolovská čp. 235  1990 N 30 

Jednota LSD - přístavba řeznické prodejny  1972 N 30 

Jednota LSD - rekonstrukce řeznictví  1983 N 30 

Jednota LSD - náměstí čp. 338 - prodejna maso-uzeniny   1984-1985 N 30 

JZD - adaptace stodol čp. 73, 74, 75 na kravín 1950 N 30  

JZD - sklad krmiv a kůlna na palivo 1958 N 30 

Kovo Bělá - čistička odpadních vod  1981 N 30 

Kovo Bělá - garáž na autobus  1976 N 30 

Kovo Bělá - povolení k trvalému provozu závodu  1966  N 30 

Kovo Bělá - přístavba dílny závodu 01  1973 N 30 

Kovo Bělá - přístavba kantýny závodu 01  1976 N 30 

Kovo Bělá - přístřešek na skladování polotovarů  1972 N 30 

Kovo Bělá - rekonstrukce stávajícího objektu zařízení  
                    staveniště na garáž  1980-1982 N 30 

Kovo Bělá - rozšíření závodní jídelny  1990 N 30 

Kovo Bělá - rozšíření závodu  1968 N 30 

Kovo Bělá - společenská místnost  1974 N 30 

Kovo Bělá - sklad šrotu a popela Kovo Bělá  1965 N 30 

Kovo Bělá - Dlouhá čp. 319 - svobodárna  1980 N 30 

Kovo Bělá - technická budova závodu 01  1974 N 30 



17 

 

Název stavby                                                                                        Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
___________________________________________________________________________ 
Kovo Bělá - vrátnice závodu 01  1974 N 30 

Krajská správa SNB - oprava objektu OO-VB  1969-1973 N 30 

MNV - adaptace čp. 151 pro stavbu tělocvičny  1960 N 30 

MNV - čekárna na zastávce ČSD  1971-1972 N 30 

MNV - kanalizace obce  1948 N 30 

MNV, MěNV - kulturní dům 1948-1975 N 31 

MNV - televizní převaděč  1964-1969 N 32 

MNV - vodovodní potrubí (ulice Školní)  1969 N 32 

MěNV - čp. 43 náměstí 1970 N 32 

MěNV - dvouúčelový objekt civilní obrany (úkryt) 1984 N 32 

MěNV - kanalizace (ulice Smolovská)  1969 N 32 

MěNV - klubovna pro pionýrskou skupinu   1972 N 32 

MěNV - kočárkárna  1974 N 32 

MěNV - mateřská škola  1972 N 32 

MěNV - napojení vrtané studny na stávající vodovod  1972 N 32 

MěNV - oprava budovy MěNV, přístavba obřadní síně  1974 N 32 
               a ústřední topení  

MěNV - obřadní síň 1974 N 32 

MěNV - projekt provedení vodního zdroje pro město  1978  N 33 

MěNV - směrný územní plán Bělá nad Radbuzou  1974 N 33 

MěNV - vodovod - rozšíření (ulice Školní) 1982 N 33 

MěNV - výstavba sociálního zařízení u rekreačního koupaliště  1981 N 33 

MěNV - rekreační středisko pohraniční oblasti Bělska 1975    N 33 
              (studie k investičnímu záměru, studie k projektovému úkolu,  
              projektový úkol)  

MěNV - rekreační středisko pohraniční oblasti Bělska 1976 N 34 
              (úvodní projekt, prováděcí projekt)   

Mlékařské a drůbežářské družstvo - adaptace mlékárny 1947 N 35 

Mlékařské a drůbežářské družstvo - adaptace odstřeďovny  1948 N 35 

Myslivecké sdružení Radbuza - společenské středisko sdružení   1985-1986 N 35 
                                                    mysliveckého, Smolovská čp. 232   

OIÚ - studie kanalizace obce  1961 N 35 

OIÚ - městský vodovod (I. etapa) 1962 N 35 



18 

 

Název stavby                                                                                        Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
___________________________________________________________________________ 
ONV - zpevnění příjezdové komunikace Zahradní ulice 1984 N 35 

OBH - hospodářská budova čp. 193  1979 N 35 

OÚNZ - oprava budova bývalé Army za účelem zřízení jeslí  1966 N 35 

OÚNZ - jesle (ústřední topení)  1966-1973 N 35 

PS útvar Poběžovice - nádrž na pohonné hmoty 1954 N 35 

PS útvar Poběžovice - mycí plocha pro motorová vozidla  1959 N 35 

PS útvar Poběžovice - situování biologického septiku  1960 N 35 

PS útvar Poběžovice - vodovod a kanalizace  1961-1962  N 35 

Státní statek - rozšíření vepřína o předvýkrm pro 800 ks   1977 N 35 

Svazarm - střelnice  1978 N 35 

TJ Lokomotiva Bělá - výstavba kabin pro tělovýchovnou jednotu  1974 N 35 

TJ Lokomotiva Bělá - sportovní hřiště 1976 N 35 

Tranzitní plynovod - Strýčkovice - Rozvadov  1975-1985 N 35 

Vojenská správa - normalizovaný obytný dům pro vojenské gážisty 1949 N 35 

ZČE - garáž pro pohotovostní vůz a přístavek pro výsuvný  1975 N 35 
           žebřík na č. kat. 1447/19          

ZČE - sloupová trafostanice a přeložka vedení 1987 N 35 

ZDŠ, MNV - oprava měšťanské školy 1947 N 36 

ZDŠ, ONV - přístavba školní budovy 1951 N 36 

ZDŠ, ONV - nástavba školní budovy 1956-1957 N 36 

ZDŠ, ONV - výstavba školní budovy 1959-1961 N 36 

ZDŠ, ONV - oprava Školní čp. 306  1968-1972 N 36 

ZDŠ, ONV - přístavba Pavlovická čp. 352 1969-1978 N 36 

ZDŠ, MěNV - přepad ze septiku školy 1970 N 36 

ZDŠ, ONV - školní stadion 1973 N 36 

bytové jednotky, rodinné domky, garáže, hospodářské budovy 

ČSD - 6 b. j.  (kolna na palivo)  1970 N 37 

GIBOV - 12 b. j.  1959 N 37 

JZD - výstavba RD typu OKAL na č. kat. 1684/4 1987 N 38 

MNV - 8 b. j.  - určení stavebního obvodu  1954 N 38 

MNV - 4 b. j.  1956-1959 N 38 

MNV - výstavba b. j. na č. kat. 1674, 1673, 1683, 73, 1681, 96/1 1959 N 38 



19 

 

Název stavby                                                                                        Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
___________________________________________________________________________ 
MNV - 77 b. j. (projekt organizace výstavby)  1963 N 38 

MNV - 44 b. j.  1969 N 38 

MěNV - technická vybavenost k rodinným domům č. kat. 157/1,  1981-1983  N 38 
               1447/23, 124/1, 70/5, 70/4, 70/3, 96, 1683/2, 1684/3, 
               1684/6, 1684/5, 1684/4, 124/1, 1447/23 a prodloužení   
               vodovodního řadu    

OBH - bytovky čp. 24 - modernizace 1983 N 38 

OBH - bytovky čp. 30 - modernizace 1983 N 38 

OBH - bytovky čp. 33 - modernizace 1986 N 38 

OBH - bytovky čp. 36 - modernizace 1988 N 38 

OIÚ - 35 b. j.  1962 N 38 

PS útvar Poběžovice - 4 b. j.  1959-1961 N 38 

Státní statek, bytovky čp. 4 1986 N 38 

Státní statek, čp. 142 - úprava domu 1980 N 38 

Státní statek, Na Výsluní čp. 14 (bytovky) - modernizace 1986 N 38 

Státní statek, Na Výsluní čp. 15( bytovky) - modernizace 1987 N 38 

Státní statek, Na Výsluní čp. 15( bytovky) - modernizace 1990 N 38 

Státní statek, Na Výsluní čp. 18 (bytovky) - modernizace 1989 N 38 

Státní statek, Na Výsluní čp. 19 - modernizace 1989 N 38 

Státní statek, Na Výsluní čp. 20 - modernizace 1986-1990 N 38 

Státní statek, Na Výsluní čp. 21 (bytovky) - modernizace 1986 N 38 

Státní statek, Smolovská čp. 242 - rekonstrukce 1989 N 38 

RD - Andrejch Josef, č. kat. 1683/5 - novostavba 1978-1983 N 39 

RD - Bahenský Jiří a Marie, Čečínská čp. 353 - přístavba  1987 N 39 

RD - Baštář Václav a Marie, Dlouhá čp. 314 - modernizace 1983  N 39 

RD - Baxa Václav, čp. 252 - adaptace 1973 N 39 

RD - Beer Libor a Miroslava, Za Pivovarem čp. 69 - výstavba  1990 N 39 
         na č. kat. 2937/32    

RD - Beleš Josef, Čečínská čp. 269 - modernizace 1989 N 39 

RD - Beneš Antonín, Čečínská čp. 270 - modernizace 1974-1975 N 39 

RD - Benetka V. - septik u rodinného domku 1971 N 39 

RD - Bísek Vladislav, čp. 29 - výstavba na č. kat. 325/5 1988 N 39 

 



20 

 

Název stavby                                                                                        Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
___________________________________________________________________________ 
RD - Blažek Petr a Martina, Luční čp. 101 - výstavba na  1974, 1990 N 39 
         č. kat. 2937/33   

RD - Bořil Josef, čp. 327 - přístavba  1970 N 39 

RD - Brychovi manželé, čp. 80 - přístavba 1973 N 39 

RD - Burda Zdeněk a Anna, Čečínská čp. 7 - modernizace 1987-1988 N 39 

RD - Cingroš Miroslav a Lenka - výstavba na č. kat. 2937/16 1990 N 39 

RD - Cingrošovi manželé, Nádražní čp. 177 - zřízení dvou b. j. 1974 N 39 

RD - Císler Václav, čp. 238 - modernizace 1974 N 39 

RD - Csinger Imrich, náměstí čp. 136 - modernizace 1983-1986 N 39 

RD - Černí manželé, čp. 44 - výstavba na č. kat. 1448/18  1972 N 39 

RD - Denk Václav, Čečínská čp. 13 - modernizace 1974 N 39 

RD – Divišovi manželé, Dlouhá čp. 322 - přístavba 1975 N 39 

RD - Doleček Josef a Růžena, Dlouhá čp. 324- modernizace, přístavba 1986 N 39 

RD - Dolejš Josef a Anna, čp. 31 - modernizace 1979 N 39 

RD - Dolejš Josef a Anna, čp. 31 - výstavba na č. kat. 1684/3 1984 N 39 

RD - Fabiánová Jana, Bezděkovská čp. 62 - modernizace 1986 N 39 

RD - Fína František, čp. 332 - přístavba  1970 N 39 

RD - Franěk Rudolf, Bezděkovská čp. 53 - přestavba 1979 N 39 

RD - Groll Pavel a Marie, Čečínská 354 - modernizace 1987 N 39 

RD - Holanová Karla, Plzeň 8 - výstavba na č. kat. 29/5 1990 N 39 

RD - Hůlka Jiří a Blanka, Školní čp. 299 - přestavba 1974 N 39 

RD - Jakubše Josef, čp. 140 - přístavba 1974 N 39 

RD - Janda Miroslav a Jana, Smolovská čp. 160 - přestavba 1990 N 39 

RD - Jaroš Zdeněk, Za Pivovarem čp. 70 - výstavba na č. kat. 1684/3 1989 N 39 

RD - Javůrek Vojtěch a Hana - výstavba na č. kat. 1684/6 1987 N 39 

RD - Jonáš Vlastimil, Smolovská čp. 223 - modernizace, přístavba 1983-1989 N 39 

RD - Kalčík Jaroslav, čp. 149 -  nástavba 1989 N 39 

RD - Kamicová Jana, Bezděkovská čp. 210 - modernizace 1989 N 39 

RD - Kanta Milan a Radomíra, Na Výsluní čp. 15 - výstavba 1990 N 39 
         na č. kat. 2937/15   

RD - Kašpar Petr a Petra, Za Pivovarem čp. 75 - výstavba  1990 N 39 
         na č. kat. 322/5  



21 

 

Název stavby                                                                                        Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
___________________________________________________________________________ 
RD - Kerpčár Tomáš - výstavba na č. kat. 347 1982 N 39 

RD - Kerpčár Tomáš, čp. 312 - modernizace s přístavbou garáže  1985 N 39 
         na č. kat. 356       

RD - Kinzlerovi manželé - adaptace 1973 N 39 

RD - Kliner V., Smolovská čp. 231 - přestavba 1971 N 39 

RD - Kliner Václav a Vladislava, Smolovská čp. 323 - adaptace 1975 N 39 

RD - Kokešovi manželé - modernizace  1981 N 39 

RD - Krutina Bartoloměj, Dlouhá čp. 315 - přístavba 1975 N 39 

RD - Kubík Zdeněk a Dana, Smolovská čp. 228 - modernizace 1973, 1989 N 39  

RD - Kuranda Petr, Za Pivovarem čp. 76 - výstavba na  
         č. kat. 2937/24 1990 N 39   

RD - Landrgott Václav a Marie, čp. 348 - rekonstrukce 1985 N 40 

RD - Lang Jiří, Dlouhá čp. 343 - modernizace 1978-1981 N 40 

RD - Ledvina Josef a Anna, Školní čp. 294 - modernizace 1986-1987 N 40 

RD - Lejsek Václav a Magdaléna, Pavlovická čp. 351 - modernizace 1985-1986 N 40 

RD - Louda Václav a Irena - výstavba na č. kat. 2937/27 1990 N 40 

RD - Mattes Oldřich, Čečínská 116 - rekonstrukce  1977 N 40 

RD - Mattes Oldřich, čp. 116 - adaptace zřícené stodoly 1972 N 40 

RD - Mojtová Kateřina, Školní čp. 277 - přístavba sociálního zařízení 1977 N 40 

RD - Mokrý Jan a Drahomíra, Smolovská čp. 86 - přístavba 1984 N 40 

RD - Mondek Milan, Za Pivovarem čp. 75 - výstavba na  1990 N 40 
         č. kat. 2937/31                                                                                   

RD - Němec Václav a Renata, Pavlovická čp. 152 - výstavba  1989 N 40 
         na č. kat. 791  

RD - Neuman Zdeněk - výstavba na č. kat. 2937/25 1990 N 40 

RD - Novák Jiří a Jana, čp. 69 - výstavba na č. kat. 325/7 1988 N 40 

RD - Nový Karel, Školní čp. 345 - přístavba  1972-1973 N 40 

RD - Palčo Jaroslav a Marcela, Školní čp. 282 - rekonstrukce 1982-1983 N 40 

RD - Pavlíková (Pekhartovi), čp. 264 - přestavba  1972-1973 N 40 

RD - Petráš Josef, čp. 253 - modernizace [1970]-[1989] N 40 

RD - Piskáček Miroslav, čp. 182 - modernizace 1989 N 40 

RD - Píšek Jan a Pavel, Dlouhá čp. 92 - modernizace 1987 N 40 

RD - Pittrovi manželé, čp. 344 - rekonstrukce 1974 N 40 



22 

 

Název stavby                                                                                        Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
___________________________________________________________________________ 
RD - Pivoňka František, čp. 254 - přestavba 1971 N 40 

RD - Pivoňka Josef a Vlasta, Dlouhá čp. 245 - modernizace  1982 N 40 

RD - Pivoňka Josef, čp. 279 - přístavba 1974 N 40 

RD - Pivoňka Josef, Smolovská čp. 279 - modernizace 1983-1984 N 40 

RD - Pivoňka Miroslav, Na Výsluní čp. 33 - modernizace 1990 N 40 

RD - Pivoňka Stanislav, Čečínská čp. 254 - modernizace 1988 N 40 

RD - Podhorských manželé, čp. 61 - přestavba 1978 N 40 

RD - Poslední Adolf, Dlouhá čp. 313 - modernizace  1988 N 40   

RD - Reif Lubomír, Za Pivovarem čp. 70 - výstavba na č. kat. 325/6 1988 N 40 

RD - Roub Zdeněk, Pavlovická čp. 61 - výstavba na č. kat. 2412/11 1986 N 40 

RD - Schejbalová Evženie, Dlouhá čp. 268 - modernizace 1976-1979 N 40 

RD - Skopálek Bedřich a Květa, Na Výsluní 22 - výstavba  1989 N 40 
         na č. kat. 1683   

RD - Sladký - modernizace  1972 N 40 

RD - Smolík Jiří, Na Výsluní čp. 24 - modernizace 1989 N 40 

RD - Šizling Josef - přístavba [1975]-[1976] N 40 

RD - Šizling Josef, Dlouhá čp. 331 - modernizace 1982-1987 N 40 

RD - Šobr Jiří, Na Výsluní čp. 24 - modernizace 1989 N 40 

RD - Štefl František st., ml. a Miloslava, Školní čp. 295 -  1977, 1987 N 40 
         rekonstrukce  

RD - Štengl Pavel a Stanislava, Školní čp. 284 - modernizace 1989 N 40 

RD - Štěřík Jaromír, Chomutov 5277 - výstavba na č. kat. 2937/4 1990 N 40 

RD - Švec Jan a Milena, Čečínská čp. 357 - modernizace 1975-1985 N 40 

RD - Talafant Karel, čp. 222 - modernizace 1988 N 40 

RD - Uldrich Karel, čp. 222 - modernizace 1973 N 40 

RD - Úlovec Oldřich, Smolovská čp. 102 - rekonstrukce 1974  N 40 

RD - Úlovec Oldřich, Smolovská čp. 102 - rekonstrukce 1988  N 40 

RD - Uškrt Alexander a Eva, čp. 133 - novostavba č. kat. 325/4 1988 N 40 

RD - Veber Antonín, Šůstek Josef, Čečínská čp. 330 - přístavba  1980 N 40 

RD - Vellek Jaroslav a Anna, Dlouhá čp. 84 - přístavba  1977-1983 N 40 

RD - Volfík Bohuslav a Hana, Školní čp. 289 - modernizace 1988 N 40 

RD - Volfík Bohuslav, Na Výsluní čp. 22 - modernizace 1988 N 40 



23 

 

Název stavby                                                                                        Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
___________________________________________________________________________ 
RD - Vondrovský Jaroslav a Anna, Smolovská čp. 347 - modernizace  1985-1987 N 40 

RD - Vránek František, čp. 220 - modernizace 1989 N 40 

RD - Vrba Zdeněk a Jitka, Za Pivovarem čp. 70 - výstavba  1990 N 40 
         na č. kat. 2941/3  

RD - Zdanovec Václav - přístavba čp. 291 1963 N 40 

Garáž - Beber Ing. a spol. - 6 garáží č. kat. 3185 a 2 garáže  1974 N 41 
             č. kat. 3175  
Garáž - Bílý Radek, Na Výsluní čp. 18 - č. kat. 565 1990 N 41 

Garáž - Bogáš Jiří a Jana, čp. 30 - č. kat. 531 1981 N 41 

Garáž - Braun Václav a Margareta, Za Pivovarem čp. 71 - č. kat. 511 1988 N 41 

Garáž - Brůha Jan, čp. 243 - č. kat. 308 1972 N 41 

Garáž - Buchel Josef a Margita, Na Výsluní čp. 4 - č. kat. 562 1989 N 41 

Garáž - Cvachovec Drahomír, Čečínská čp. 28 - č. kat. 510 1988 N 41 

Garáž - Czinger Imrich, čp. 70 - č. kat. 527 1989 N 41 

Garáž - Čepička Ladislav, čp. 30 - č. kat. 502 1982-1988 N 41 

Garáž - Černý Jiří, Na Výsluní čp. 19 - č. kat. 524 1988 N 41 

Garáž - Denk Václav  1972 N 41 

Garáž - Fišer Josef, čp. 33 - č. kat. 503 1982-1988 N 41 

Garáž - Gemel Antonín, čp. 75 - č. kat. 512 1987 N 41 

Garáž - Hladaj Jan a Pavla, Za Pivovarem čp. 71 - č. kat. 157/1 1985-1986 N 41   

Garáž - Hladaj Jan, Za Pivovarem čp. 71 - č. kat. 518 1985-1986 N 41 

Garáž - Hric Josef a Anna, Za Pivovarem čp. 70 - č. kat. 514 1986 N 41 

Garáž - Janda Karel  1972 N 41 

Garáž - Kadeřávek Václav, čp. 25 - č. kat. 537 1981 N 41 

Garáž - Kalčík František, Smolovská čp. 119 1971 N 41 

Garáž - Kletečka Rudolf a spol. - č. kat. 1447/1 1977 N 41 

Garáž - Kletečka Rudolf a Vlasta, čp. 24 - č. kat. 532 1981 N 41 

Garáž - Kliment Pavel, čp. 28 - č. kat. 540 1988 N 41 

Garáž - Kotlan Bohumil, čp. 33 - č. kat. 564 1990 N 41 

Garáž - Ledvina Josef, přístavba garáže k rodinnému  1972 N 41 
            domku Školní čp. 294  

Garáž - Moravec 1973 N 41 

Garáž - Málek Vladimír Ing., Za Pivovarem čp. 71 - č. kat. 157/1 1985-1986 N 41 



24 

 

Název stavby                                                                                        Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
___________________________________________________________________________ 
Garáž - Málek Vladimír, Za Pivovarem čp. 71 - č. kat. 517 1985-1986 N 41 

Garáž - Novotný Bohumír a Anna, čp. 14 - č. kat. 535 1981 N 41 

Garáž - Pekhart Václav a Marcela, Smolovská čp. 328 - č. kat. 513 1990 N 41 

Garáž - Pivoňkovi manželé - č. kat. 528 Mlýnská  1985 N 41 

Garáž - Plašil Jiří a Marie, čp. 17 - č. kat. 536 1981 N 41 

Garáž - Podestát Jan a Helena, čp. 14 - č. kat. 534 1981 N 41 

Garáž - Riška Milan a Jiřina, čp. 71 - č. kat. 515 1985-1986 N 41 

Garáž - Smolík Josef a Helena, č. kat. 529  1982 N 41 

Garáž - Sysel Bohumil a Eva, Za Pivovarem čp. 74 - č. kat. 516 1985-1986 N 41 

Garáž - Štefl František 1970 N 41 

Garáž - Šusta Josef čp. 33 a Karel Brýna čp. 25, dvojgaráž  1973 N 41 
             Bezděkovská ulice č. kat. 3175  

Garáž - Švec Jaroslav, čp. 288 1974 N 41 

Garáž - Vavera Stanislav, čp. 319 - č. kat. 538 1981 N 41 

Garáž - Vítů Vladislav a Alice, Dlouhá čp. 312 - č. kat. 526 1989 N 41 

Garáž - Volfík Bohuslav a Hana, Školní čp. 289 - č. kat. 338 1989 N 41 

Garáž - Zavadil Zdeněk, čp. 14 - č. kat. 530 1981 N 41 

Garáž a hospodářská budova - Císler Václav, Školní čp. 285  1985 N 41 

Garáž a hospodářská budova - Mach Josef, Nový Karel,  1976 N 41 
                                                  Školní čp. 341  

Garáž a hospodářská budova - Švecovi manželé, Čečínská čp. 357 1980 N 41 

Garáž a hospodářská budova u RD - Bahenský Josef a Marie, čp. 353 1976  N 41 

Hospodářská budova - Bořil Jaromír, Smolovská čp. 327 - výstavba  1990 N 41 
                                      na č.kat. 353/1  

Hospodářská budova - Bořil Miroslav, čp. 327 - výstavba  1989 N 41 
                                      na č. kat. 567   

Hospodářská budova - Brychová, přístavba na č. kat. 192  1978  N 41 

Hospodářská budova - Černý Petr, Školní čp. 290 1975 N 41 

Hospodářská budova - Hajiný Jan 1970 N 41 

Hospodářská budova - Horský Jan 1970 N 41 

Hospodářská budova - Jílkovi manželé čp. 32 1970 N 41 

Hospodářská budova - Kreysa Petr a Ivana, Školní čp. 292 1987 N 41 

Hospodářská budova - Pivoňka Stanislav, Čečínská 254 1987 N 41 



25 

 

Název stavby                                                                                        Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
___________________________________________________________________________ 
k. ú. Bystřice 

Kovo Bělá - rekreační středisko čp. 36 1980 N 41 

MěNV - autobusová čekárna  1975-1976 N 41 

Meliorační družstvo - náhradní rekultivace  1984 N 41 

RD - Gjurov Zlatko, čp. 1 - přístavba  1983 N 41 

RD - Jenduk Jan, Lang František, čp. 44  1989 N 41 

Rekreační domek - Šustek Josef a Miroslava, výstavba na č. kat. 63  1988 N 41  

 

k. ú. Čečín 

JZD - adaptace stodoly čp. 17 na OMV pro 100 ks   1962 N 41 

RD - Jonáš Vlastimil, čp. 7 - přestavba  1988 N 41 

RD - Křepel Karel, čp. 11 - modernizace  1986 N 41 

RD - Smáha Oldřich, čp. 1 - modernizace 1985 N 41 

Rekreační chata - Bahenský Aleš a Libuše, čp. 2 modernizace  1987 N 41 

 

k. ú. Černá Hora 

Rekreační domek - Šnajdr Miloš a Marie, čp. 3 - přístavba  1988 N 41 

Rekreační domek - Šperlová Miroslava, výstavba na č. kat. 3/2  1989 N 41 

 

k. ú. Doubravka 

JZD - adaptace kravína a odchovna mladého dobytka 1961-1962 N 41 

ZČE - rekonstrukce veřejného osvětlení obce  1982 N 41 

Rekreační domek - Šleis Josef, výstavba na č. kat. 12 1984-1987 N 41 

 

k. ú. Smolov 

Horny Jan - rekonstrukce malé vodní elektrárny na řece Radbuze  1986 N 42 

Chodovia - modernizace čp. 40 (bývalá škola)  1984-1985 N 42 

Chodovia - rekreační zařízení - modernizace  1985 N 42 

MěNV - veřejné prostranství obce  1976-1978 N 42 

Oblastní meliorační správa - odvodňování pozemků  1984 N 42 

PS útvar - rekonstrukce elektrifikace pěchotní střelnice Pleš 1980-1982 N 42 



26 

 

Název stavby                                                                                        Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
___________________________________________________________________________ 
Státní statek - hospodářská budova u čp. 4  1982 N 42 

Státní statek - mechanizovaný sklad sena  1982-1984 N 42 

Státní statek, Agrochemický podnik - odchovna mladého  1978 N 42 
                                                             dobytka pro 512 ks    

RD - Antoš Zdeněk - přestavba na č. kat. 22  1981-1982 N 42 

RD - Chrz Jiří, čp. 55 - rekonstrukce, přístavba 1978-1983 N 42 

RD - Kazda Jiří, čp. 6 - modernizace  1988 N 42 

RD - Kvítek Josef, čp. 4 - modernizace  1986-1987 N 42 

RD - Psůtka Josef čp. 50 - přístavba, rekonstrukce  1982-1987 N 42 

RD - Zelinský Jan a Štefanie, čp. 42 - přístavba  1987 N 42 

Rekreační objekt - Kvítek Josef - výstavba na č. kat. 421/2  1984 N 42 

Hospodářská budova -  Chrz Jiří, čp. 55 - rekonstrukce 1985 N 42 

Garáž - Psůtka Josef, čp. 50 - výstavba na č. kat. 156 1990 N 42 

 

k. ú. Újezd Svatého Kříže 

Jednota LSD - přístavba skladu u prodejny                    [1960]-[1985] N 42 

Meliorační družstvo - HTÚP - zrušení cesty  1980 N 42 

MěNV - kuželna  1975-1976 N 42 

MěNV - mateřská škola 1978 N 42 

MěNV - ochranné zábradlí kolem rybníka  1976 N 42 

MěNV - veřejné osvětlení a místní rozhlas  1977 N 42 

Státní statek - odchovna mladého dobytka  1979 N 42 

RD - Agropodnik  - čp. 55 - modernizace  1988-1989 N 42 

RD - Západočeské státní lesy- čp. 101 - modernizace  1987 N 42 

RD - Bidlovi, čp. 96 - rekonstrukce  1978 N 42 

RD - Brada Václav, čp. 6 - přestavba  1973 N 42 

RD - Frantová Anna, výstavba na č. kat. 43  1989 N 42 

RD - Haas Zdeněk, čp. 103 - rekonstrukce  1979-1986 N 42 

RD - Hájek Josef a Anna, čp. 5 - přestavba  1972 N 42 

RD - Hájek Josef a Anna, čp. 5 - přístavba  1985-1986 N 42 

RD - Kalous Karel, čp. 35 - nástavba  1973 N 42 

RD - Khün Antonín a Anna, výstavba na č. kat. 18  1989 N 42 



27 

 

Název stavby                                                                                        Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
___________________________________________________________________________ 
RD - Khün František, čp. 114 - přístavba  1983 N 42 

RD - Kořínek Jaroslav, čp. 24 - rekonstrukce  1987 N 42 

RD - Krejčovi manželé, čp. 43 - přestavba  1972 N 42 

RD - Kubík Josef a Marie, čp. 114 - nástavba 1986 N 42 

RD - Kuneš Václav, čp. 110 1972 N 42 

RD - März Rudolf, rekonstrukce vyhořelého rodinného domu  1974 N 42 

RD - Matějková Marie, čp. 42 - adaptace  1972, 1986 N 42 

RD - Ryba Karel, čp. 106 - přístavba  1974 N 42 

RD - Vojtová Alena, čp. 43 - rekonstrukce  1985-1987 N 42 

Rekreační domek - Plášil Petr a Hana, výstavba na č. kat. 39  1987 N 42 

Rekreační domek a hospodářská budova - Mrvíková Eva, čp. 100  N 42 

Garáž - Pejsar Václav, čp. 57 - adaptace části stodoly na garáž 1976 N 42 

Garáž - Vojtová Alena, čp. 43, výstavba na č. kat. 21  1987 N 42 

Hospodářská budova - Železný Vladimír, čp. 19  1986 N 42 

  

k. ú. Železná 

ONV - stavební uzávěrka k. ú. Železná 1990 N 43 

PS útvar - garáž u čp. 183 1989 N 43 

PS útvar - sklad 1986 N 43 

PS útvar - vodohospodářské objekty 1981-1987 N 43 

Státní statek - mechanizovaný sklad sena na 8000 m3 - č. kat. 516/1  1984-1987 N 43 

Státní statek - odchovna jalovic - výstavba na č. kat. 513, 516 1977 N 43 

Státní statek - odvodňování pozemků  1980-1982 N 43 

Státní statek, MěNV - 2 rodinné domky - výstavba   1990 N 43 
                                     na č. kat. 6/3 a 6/4  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 

 

Příloha č. 4  
 

Příloha k inv. č. 83-98 - Obvody působnosti občanských výborů  
 

Občanský výbor č. 1 -  sídliště: bytovky  

Občanský výbor č. 2 -  ulice: Čečínská, Školní, Nádražní 
                    část: Čečín    

Občanský výbor č. 3 -  ulice: Bezděkovská, Pavlovická, Zahradní, Mlýnská, bytovka čp. 129, 
                       Náměstí 
  část: Bystřice 

Občanský výbor č. 4 - ulice: Smolovská, Dlouhá 

Občanský výbor č. 5 - sídliště: Za Pivovarem 

Občanský výbor č. 6 - část: Smolov, Železná, Karlova Huť, Nový Dvůr 

Občanský výbor č. 7 - část: Újezd Svatého Kříže, Doubravka, Černá Hora, Hleďsebe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



29 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

1. Orgány národního výboru 
 
1 Zápisy ze schůzí místní správní komise 1945-1947 K 1 
 12. 10. 1945-22. 2. 1946, 
 zápisy ze schůzí pléna a rady 
 26. 2. 1946-19. 12. 1947   

2 Zápisy ze schůzí pléna 1946-1952 K 2   
 28. 8. 1946-4. 7. 1952 

3 Zápisy ze schůzí pléna 1952-1961 N 1 
 15. 8. 1952-3. 11. 1961 

3 Zápisy ze schůzí pléna 1962-1975 N 2 
 5. 1. 1962-29. 12. 1975 

3 Zápisy ze schůzí pléna 1976-1981 N 3 
 23. 2. 1976-15. 12. 1981 

3 Zápisy ze schůzí pléna 1982-1987 N 4 
 23. 2. 1982-15. 12. 1987  

3 Zápisy ze schůzí pléna 1988-1990 N 5 
 15. 2. 1988-8. 11. 1990 

4 Zápisy ze schůzí rady 1948-1949 K 3 
 2. 1. 1948-5. 8. 1949  

5 Zápisy ze schůzí rady 1949-1951 K 4 
 12. 8. 1949-7. 12. 1951  

6 Zápisy ze schůzí rady 1952 K 5 
 4. 1.-27. 6.  

7 Zápisy ze schůzí rady 1952-1959 N 5  
 8. 8. 1952-10. 12. 1959  

7 Zápisy ze schůzí rady 1960-1969 N 6 
 7. 1. 1960-30. 12. 1969  

7 Zápisy ze schůzí rady 1970-1980 N 7 
 15. 1. 1970-30. 12. 1980  

7 Zápisy ze schůzí rady 1981-1985 N 8 
 12. 1. 1981-27. 12. 1985  

7 Zápisy ze schůzí rady 1986-1990 N 9 
 6. 1. 1986-19. 11. 1990  

8 Evidence usnesení pléna a rady 1963-1971 N 10 

9 Evidence usnesení pléna a rady 1975 K 6 

10 Evidence usnesení pléna a rady 1976-1990 N 10 



31 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

11 Zápisy z jednání u kulatého stolu MěNV  1990 N 10 
 a Občanského fóra 11. 1.-14. 6.  
 (mimo jiné vyslovení nedůvěry předsedovi  
 a tajemníkovi MěNV) 

12 Zápisy ze schůzí komise finanční 1956-1959 N 10  
 13. 7. 1956-8. 6. 1959  

13 Zápisy ze schůzí komise finanční 1961-1963 K 7   
 12. 1. 1961-12. 3. 1963  

14 Zápisy ze schůzí komise finanční 1963-1969 K 8 
 28. 4. 1963-18. 12. 1969  

15 Zápisy ze schůzí komise finanční, 1972-1974 K 9 
 sociální, školské a kulturní 
 17. 2. 1972-28. 2. 1974  

16 Zápisy ze schůzí komise finanční, 1974-1976 K 10 
 sociální, školské a kulturní 
 21. 3. 1974-26. 8. 1976 

17 Zápis ze schůze komise finanční, 1976 K 11 
 sociální, školské a kulturní 
 28. 9.  

18 Zápisy ze schůzí komise finanční 1977-1979 K 12 
 13. 1. 1977-30. 7. 1979 

19 Zápisy ze schůzí komise plánovací 1961-1967 K 13 
 11. 12. 1961-7. 8. 1967  

20 Zápisy ze schůzí vyživovací komise 1948, 1953 N 10 
 6. 10. 1948-9. 10. 1948, 8. 6. 1953 

21 Zápisy ze schůzí komise zemědělské 1957-1958 N 11 
 30. 10. 1957-14. 5. 1958  

22 Zápisy ze schůzí komise zemědělské 1961-1962 K 14 
 12. 1. 1961-29. 12. 1962  

23 Zápisy ze schůzí komise zemědělské 1963-1968 K 15 
 25. 1. 1963-15. 5. 1968  

24 Zápisy ze schůzí komise místního  1957-1958 N 11 
 hospodářství a obchodu    
 12. 7. 1957-20. 10. 1958 

25 Zápisy ze schůzí komise místního  1959-1964 K 16 
 hospodářství a obchodu  
 4. 12. 1959-9. 3. 1964   

 
 



32 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

26 Zápisy ze schůzí komise místního  1964-1971 N 11 
 hospodářství a obchodu  
 21. 7. 1964-21. 10. 1971  

27 Zápisy ze schůzí komise místního  1972-1973 K 17 
 hospodářství a obchodu  
 7. 2. 1972-4. 6. 1973   

28 Zápisy ze schůzí komise místního  1975-1977 K 18 
 hospodářství, obchodu a výstavby  
 17. 4. 1975-20. 1. 1977  

29 Zápisy ze schůzí komise místního  1986-1988, 1990 K 19 
 hospodářství, služeb, dopravy a  
 bytového hospodářství  
 9. 9. 1986-13. 12. 1988, 
 zápis ze schůze komise pro životní  
 prostředí 
 19. 4. 1990  

30 Zápisy ze schůzí komise obchodu  1981-1983 K 20 
 a cestovního ruchu  
 12. 8. 1981-6. 10. 1983  

31 Zápisy ze schůzí komise obchodu  1983-1986 K 21 
 a cestovního ruchu  
 3. 11. 1983-9. 1. 1986 

32 Zápisy ze schůzí komise obchodu  1986-1990 K 22 
 a cestovního ruchu  
 6. 2. 1986-2. 10. 1990 

33 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1958-1960 N 12 
 20. 1. 1958-7. 7. 1960  

34 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1962-1964 K 23 
 9. 1. 1962-22. 12. 1964  

35 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1965-1971 K 24 
 30. 1. 1965-24. 11. 1971   

36 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1973-1975 K 25 
 5. 7. 1973-20. 3. 1975   

37 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1977-1978 K 26 
 10. 3. 1977-9. 11. 1978  

38 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1978-1980 K 27 
 7. 12. 1978-14. 8. 1980 

39 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1980-1982 K 28 
 11. 9. 1980-8. 7. 1982  



33 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

40 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1982-1984 K 29 
 12. 8. 1982-8. 3. 1984 

41 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1984-1986 K 30 
 12. 4. 1984-13. 2. 1986  

42 Zápisy ze schůzí komise výstavby 1986-1990 K 31 
 13. 3. 1986-20. 9. 1990  
  
43 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1957-1959 N 12 
 18. 6. 1957-7. 1. 1959  

44 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1964-1971 K 32 
 6. 1. 1964-24. 11. 1971  

45 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1977-1981 K 33 
 3. 2. 1977-25. 6. 1981 

46 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní  1981-1984 K 34 
 16. 7. 1981-28. 6. 1984  

47 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1984-1987 K 35 
 11. 7. 1984-21. 7. 1987  

48 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1987-1990 K 36 
 20. 8. 1987-15. 8. 1990 

49 Zápisy ze schůzí komise pro mládež  1977-1980 K 37 
 a tělesnou výchovu 
 13. 4. 1977-11. 12. 1980 

50 Zápisy ze schůzí komise pro mládež  1981-1985 K 38 
 a tělesnou výchovu 
 21. 1. 1981-11. 3. 1985 

51 Zápisy ze schůzí komise sociální a zdravotní 1957 N 13 
 13. 8.-14. 11.   

52 Zápisy ze schůzí komise sociální a zdravotní 1967-1971 K 39 
 9. 10. 1967-22. 11. 1971  

53 Zápisy ze schůzí komise sociální a zdravotní 1977-1985 K 40 
 3. 2. 1977-6. 11. 1985   

54 Zápisy ze schůzí komise sociální a zdravotní 1985-1988 K 41 
 4. 12. 1985-18. 5. 1988  

55 Zápisy ze schůzí komise péče o rodinu a děti 1986-1990 K 42 
 4. 9. 1986-12. 11. 1990  

56 Zápisy ze schůzí komise bezpečnostní 1958-1960 N 13 
 3. 7. 1958-25. 4. 1960  

 



34 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

57  Zápisy ze schůzí komise pro ochranu  1960-1966 K 43 
 veřejného pořádku 
 11. 8. 1960-19. 7. 1966 

58 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu 1966-1971 K 44 
 veřejného pořádku 
 20. 9. 1966-1971  

59 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu 1972-1973 K 45 
 veřejného pořádku 
 3. 2. 1972-17. 8. 1973  

60 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu 1973-1975 K 46 
 veřejného pořádku 
 19. 9. 1973-27. 1. 1975  

61 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu 1975-1976 K 47 
 veřejného pořádku 
 21. 2. 1975-20. 10. 1976  

62 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu 1976-1978 K 48 
 veřejného pořádku 
 22. 12. 1976-4. 10. 1978  

63 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu 1978-1980 K 49 
 veřejného pořádku 
 22. 11. 1978-17. 12. 1980  

64 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu 1981-1984 K 50 
 veřejného pořádku 
 22. 1. 1981-28. 3. 1984  

65 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu 1984-1990 K 51 
 veřejného pořádku 
 25. 4. 1984-28. 3. 1990  

66 Zápisy ze schůzí komise branné výchovy 1973-1980 K 52 
 16. 11. 1973-22. 5. 1980  

67 Zápisy ze schůzí komise branné výchovy 1980-1984 K 53 
 5. 9. 1980-2. 10. 1984  

68 Zápisy ze schůzí komise branné výchovy 1984-1990 K 54
 15. 11. 1984-22. 1. 1990                
 
69 Zápisy ze schůzí volební komise 1957, 1959 N 14
 1. 4. 1957-8. 8. 1957, 5. 6. 1959  
 
70 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 1981-1990 N 14 
 17. 7. 1981-6. 6. 1990  

 



35 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

71 Zápisy ze schůzí aktivu pro řešení otázek 1980-1988 K 55 
 občanů cikánského původu 
 5. 5. 1980-14. 12. 1988 

72 Zápisy ze schůzí sboru pro občanské záležitosti 1963-1966 N 14 
 28. 8. 1963-19. 6. 1966  

73 Zápisy ze schůzí sboru pro občanské záležitosti 1974-1976 K 56 
 20. 2. 1974-28. 4. 1976  

74 Zápisy ze schůzí sboru pro občanské záležitosti 1976-1979 K 57 
 23. 6. 1976-13. 6. 1979    

75 Zápisy ze schůzí sboru pro občanské záležitosti 1979-1981 K 58 
 8. 8. 1979-13. 7. 1981  

76 Zápisy ze schůzí sboru pro občanské záležitosti 1981-1983 K 59 
 12. 8. 1981-10. 8. 1983  

77 Zápisy ze schůzí sboru pro občanské záležitosti 1983-1985 K 60 
 14. 9.1983-14. 8. 1985  

78 Zápisy ze schůzí sboru pro občanské záležitosti 1985-1988 K 61 
 11. 9. 1985-14. 9. 1988  

79 Zápisy ze schůzí sboru pro občanské záležitosti 1988-1990 K 62 
 12. 10. 1988-13. 6. 1990  

80 Zápisy ze schůzí výboru žen 1957-1960 N 14 
 17. 1. 1957-26. 9. 1960    

81 Zápisy ze schůzí Občanského výboru  1973-1976 K 63 
 v Bělé nad Radbuzou - střed  
 29. 1. 1973-21. 6. 1976 

82 Zápisy ze schůzí Občanského výboru 1973-1977 N 15 
 v Bělé nad Radbuzou - západ 
 13. 9. 1973-28. 1. 1977   

83 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 1 1977-1989 N 15 
 v Bělé nad Radbuzou 21. 4. 1977-16. 11. 1989 

84 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 2 1977-1979 N 15 
 v Bělé nad Radbuzou 3. 10. 1977-17. 9. 1979  

85 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 2 1980-1984 K 64 
 v Bělé nad Radbuzou 21. 1. 1980-7. 6. 1984 

86 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 2 1984-1988 K 65 
 v Bělé nad Radbuzou 5. 7. 1984-15. 3. 1988  

87 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 2 1988-1990 K 66 
 v Bělé nad Radbuzou 5. 4. 1988-6. 2. 1990  

 



36 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

88 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 3 1977-1980 N 15 
 v Bělé nad Radbuzou 18. 8. 1977-22. 9. 1980  

89 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 3 1980-1985 K 67 
 v Bělé nad Radbuzou 13. 10. 1980-1. 4. 1985  

90 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 3 1985-1987 K 68 
 v Bělé nad Radbuzou 6. 5. 1985-8. 4. 1987 

91 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 3 1987-1989 N 15 
 v Bělé nad Radbuzou 5. 5. 1987-23. 11. 1989 

 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 4 1977-1990 N 16 
 v Bělé nad Radbuzou 21. 4. 1977-28. 2. 1990 

93 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 5 1986-1990 N 16 
 v Bělé nad Radbuzou 6. 11. 1986-16. 1. 1990  

94 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 6  1977-1990 N 16 
 ve Smolově 21. 4. 1977-3. 2. 1990   

95 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 7  1965-1984 N 16 
 v Újezdě Svatého Kříže   
 17. 1. 1965-30. 4. 1966, 
 6. 3. 1972-12. 12. 1975, 
 4. 2. 1977-5. 12. 1984    

96 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 7 1985-1987 K 69 
 v Újezdě Svatého Kříže 24. 1. 1985-24. 9. 1987  

97 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 7 1987-1989 K 70 
 v Újezdě Svatého Kříže 15. 10. 1987-18. 1. 1989  

98 Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 7 1989 N 16 
 v Újezdě Svatého Kříže 26. 1.-30. 11.  

 99 Zápisy ze schůzí Občanského výboru v Bystřici 1965-1966, 1972 N 16 
 26. 1. 1965-17. 5. 1966, 30. 8. 1972 

100 Zápis ze schůze Občanského výboru v Železné 1978 N 16 
 19. 10.  

2. Úřad národního výboru 

I. Úřední knihy 

 A. Evidenční 

101 Výkaz vydaných vysvědčení zachovalosti 1947-1948 K 71 

102 Ohlašovací kniha vojenských osob 1945-1949 K 72 

103 Evidence osob přihlášených k pobytu po 1. 1. 1968 1968-1976 K 73 

104 Evidence osob přihlášených k pobytu po 1. 1. 1977 1977-1988 K 74 



37 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

105 Evidenční listy parcel Bělá nad Radbuzou, Bystřice, 1973 K 75 
 Čečín, Černá Hora, Doubravka, Újezd Svatého  
 Kříže - svazek I. 

106 Evidenční listy parcel Bělá nad Radbuzou, Bystřice, 1973 K 76 
 Čečín, Černá Hora, Doubravka, Újezd Svatého  
 Kříže - svazek II. 

107 Evidenční listy parcel Bělá nad Radbuzou, Bystřice, 1976 K 77 
 Čečín, Černá Hora, Doubravka, Újezd Svatého  
 Kříže 

108 Evidenční listy parcel Smolov, Pleš, Železná 1977 K 78 

109 Soupis parcel v obci Bělá nad Radbuzou, Bystřice,  1973 K 79 
 Čečín, Černá Hora, Doubravka, Újezd Svatého Kříže  

110 Seznam domů v obci Bělá nad Radbuzou, Bystřice,  1973 K 80 
 Čečín, Černá Hora, Doubravka, Újezd Svatého Kříže  

111 Seznam uživatelů a vlastníků v obci Bělá nad  1973 K 81 
 Radbuzou, Bystřice, Čečín, Černá Hora 
 Doubravka, Újezd Svatého Kříže 

112 Rejstřík uživatelů a vlastníků v obci Bělá  1973 K 82 
 nad Radbuzou, Bystřice, Čečín, Černá Hora,  
 Doubravka, Újezd Svatého Kříže  

113 Soupis parcel v obci Smolov, Pleš, Železná 1977 K 83 

114 Seznam domů v obci Smolov, Pleš, Železná 1977 K 84 

115 Seznam uživatelů a vlastníků v obci Smolov,  1977 K 85 
 Pleš, Železná  

116 Rejstřík uživatelů a vlastníků v obci Smolov  1977 K 86  
 Pleš, Železná 

117 Jednotná evidence přestupků  1975-1980 K 87 

118 Jednotná evidence přestupků 1981-1990 K 88 

  

B. Účetní 

119 Hlavní kniha 1946 K 89 

120 Hlavní kniha  1947 K 90 

121 Hlavní kniha 1949 K 91 

122 Kniha výdajů - svazek I. 1957 K 92 

123 Kniha výdajů - svazek II. 1957 K 93 

124 Kniha výdajů - svazek III. 1957 K 94 



38 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

125 Peněžní deník 1959 K 95 

126 Peněžní deník 1960 K 96 

127 Peněžní deník 1961 K 97 

128 Peněžní deník 1962-1963 K 98 

129 Pokladní kniha 1976-1979 K 99 

130 Pokladní kniha  1979-1981 K 100 

131 Pokladní kniha 1981-1983 K 101 

132 Pokladní kniha 1983-1985 K 102 

  

C. Pamětní 

133 Kronika města 1971-1976 K 103 

134 Kronika města 1976-1985 K 104 

135 Kronika města 1985-1990 K 105 

136 Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti 1959-1966 K 106  
 v Bělé nad Radbuzou 

 

II. Spisový materiál 

A. Registraturní pomůcky 

137 Podací protokol 14. 7. 1945-4. 1. 1946  1945-1946 R 1 

138 Podací protokol 2. 1. 1946-31. 1. 1947 1946-1947 R 2 

139 Podací protokol 3. 2.-31. 12. 1947 R 3 

140 Podací protokol 3. 1.-19. 9. 1949 R 4 

141 Podací protokol 5. 1.-30. 11. 1955 R 5 

142 Podací protokol 2. 1.-27. 11. 1956 R 6 

143 Podací protokol 2. 1. 1957-31. 12. 1958 1957-1958 R 7 

144 Podací protokol 3. 1. 1959-30. 12. 1961 1959-1961 R 8 

145 Podací protokol 2. 1. 1962-30. 12. 1963 1962-1963 R 9 

146 Podací protokol 2. 1. 1964-31. 12. 1965 1964-1965 R 10 

147 Podací protokol 3. 1. 1966-28. 12. 1967 1966-1967 R 11 

148 Podací protokol 2. 1. 1968-7. 3. 1971 (č. j. 160) 1968-1971 R 12 

149 Podací protokol 8. 3. 1971(č. j. 1961)-28. 12. 1973 1971-1973 R 13 



39 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

150 Podací protokol 2. 1. 1974-29. 12. 1976 1974-1976 R 14 

151 Podací protokol 3. 1. 1977-15. 5. 1979 (č. j. 290) 1977-1979 R 15 

152 Podací protokol 15. 5. 1979 (č. j. 291)-30. 12. 1980 1979-1980 R 16 

153 Podací protokol 4. 1. 1981-30. 12. 1982 1981-1982 R 17 

154 Podací protokol 3. 1.-30. 12.  1983 R 18 

155 Podací protokol 2. 1. 1984-3. 10. 1985 (č. j. 890) 1984-1985 R 19 

156 Podací protokol  1985-1987 R 20 
 3. 10. 1985 (č. j. 891)-24. 7. 1987 (č. j. 650)  

157 Podací protokol  1987-1989 R 21 
 24. 7. 1987 (č. j. 651)-10. 2. 1989 (č. j. 170)  

158 Podací protokol 10. 2. 1989 (č. j. 1971) - 31. 8. 1990 1989-1990 R 22 

 

  B. Spisy 

Všeobecné záležitosti 
159 Evidence členů MNV, MěNV 1952-1981, 1952-1981 N 17 
 činnost MěNV 1967-1981, sloučení MNV Čečín,  
 Doubravka, Újezd Svatého Kříže s MNV Bělá  
 nad Radbuzou 1960-1964  

160 Vyhlášky místní správní komise 1945-1946 N 17  

161 Národnostní politika, odsun Němců (mimo  1945-1948 N 17        
 jiné seznamy osob určených k odsunu)  

162 Smlouvy (pachtovní, nájemní a hospodářské  1948-1990 N 17 
 smlouvy o převodu správy národního majetku  
 a dodávek MNV - mimo jiné čp. 28 škola)   

163 Statistické výkazy (bytového hospodářství,  1962-1989 N 17 
 zařízení občanské vybavenosti sídel a technické  
 vybavenosti, kulturně výchovné činnosti a parku  
 kultury a oddechu) 

164 Závazky města 1976-1989 N 17 

165 Trestní záležitosti, přestupky, porotní seznamy 1947-1989 N 18 

166 Notářské záležitosti 1955-1985 N 18 

167 Zajišťovací příkazy a výměry o zavedení národní  1945-1949, 1960 N 18 
 správy a jmenování národního správce jednotlivých  
 firem 1945-1949,1960, národní správci 1945-1947,  
 zprávy národních správců o hospodářském a finančním  
 stavu národní správy jednotlivých firem 1945-1948  



40 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

168 Inventarizace majetku 1948-1989 N 18 

169 Volby 1946-1981 N 18 

170 Činnost občanských výborů 1985-1986 N 19  

171 Prověrky, revize hospodaření a kontrola  1957-1988 N 19 
 činnosti a práce národního výboru 

172 Veřejný rozhlas 1946-1980 N 19  

Finance 
173 Rozpočty, finanční plány, účetní výkazy,  1946-1960 N 19 
 příjmy a výdaje   

173 Rozpočty, finanční plány, účetní výkazy,  1961-1982 N 20 
 příjmy a výdaje   

173 Rozpočty, finanční plány, účetní výkazy,  1983-1989 N 21 
 příjmy a výdaje   

174 Věci konfiskační a Fond národní obnovy 1945-1951 N 22 
 (konfiskační řízení 1945-1951, seznamy osob  
 podléhajících konfiskaci 1945-1946, seznamy 
 domů podléhajících konfiskaci 1945-1946,  
 přihlášky k soupisu nepřátelského majetku, 
 který propadl konfiskací Fondu národní obnovy  
 1946-1947, přihlášky majetkové podstaty, kterou  
 drželi Němci a jiní nepřátelé republiky  
 a která propadla konfiskací Fondu národní  
 obnovy 1946, rozhodnutí o odevzdání konfiskovaného  
 nemovitého majetku obci 1950-1951, vyúčtování  
 z hospodaření MNV na konfiskovaném zemědělském  
 majetku 1950)   

175 Příděly nemovitostí, přídělové listiny, seznamy  1945-1948, 1965 N 23 
 osídlenců, osidlovací komise  

176 Komunální zápůjčky 1948-1949 N 23  

Zemědělství 
177 Vynětí ze zemědělského, lesního a půdního fondu 1967-1990 N 23 

178 Změna kultury pozemku 1962-1989  N 23 

179 Hospodářsko-technické úpravy pozemků  1962-1990 N 24 
 1977-1988, souhrnné pozemkové úpravy  
 pozemků 1978-1988, odvodňování  
 pozemků 1962-1990 
 
180 Evidence půdy (mimo jiné evidenční štítky  1948-1963 N 25 
 a blok evidence A - abecedně podle jmen) 



41 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

181 Závodové a evidenční listy o plochách kultur  1945-1976 N 26 
 a osevu (abecedně podle jmen) 1945-1962,  
 soupisy ploch kultur a osevu 1945-1976    

182 Soupisy osob trvale činných v zemědělství 1962-1985 N 27 
 1962-1963, soupisy hospodářského zvířectva 
 1968-1985  

183 Včelařství 1947-1989 N 27 

184 Jednotné zemědělské družstvo Bělá nad Radbuzou 1950-1978 N 27 
 (mimo jiné zápis o zániku družstva) 1959-1965, 
 Státní statek - farma Bělá nad Radbuzou  
 1950-1978  

185 Dodávky a výkup zemědělských výrobků 1960-1966 N 27
  
Lesní a vodní hospodářství 
186 Vodní hospodářství (kanalizace, čističky  1946-1990 N 27 
 odpadních vod, vodovod, studny, rybníky,  
 Bezděkovský potok, řeka Radbuza, vodní  
 elektrárna k. ú. Smolov)  

187 Lesy (příděly a převody lesů) 1947-1963 N 28 

188 Ochrana životního prostředí, péče o zeleň 1973-1981 N 28 

Místní hospodářství, obchod, doprava 
189 Živnosti, koncese 1946-1950,  1946-1951, 1983 N 28 
 Sdružená řemesla - komunální podnik MNV 
 (začlenění do komunálního podniku) 1949-1951, 
 drobné služby dle vl. nař. 154/1982 Sb. 1983 

190 Místní provozovny 1952-1990 N 28 

191 Obchod, zásobování (mimo jiné uzavření  1959-1984 N 28  
 pivovaru Bělá nad Radbuzou) 

192 Hospodaření s byty 1946-1980 N 28 

193 Silnice, místní komunikace, železniční  1947-1989 N 28  
 přejezdy, mosty 

194 Skládky 1980 N 28  

Výstavba a územní plánování 
195 Urbanistická studie k. ú. Bělá nad Radbuzou 1987-1988 N 29 
 a k. ú. Bystřice  

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1950-1990 N 30 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební plány, 
 stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou   



42 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1948-1975 N 31 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební plány, 
 stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou   

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1964-1984 N 32 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební plány, 
 stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou   

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1974-1982 N 33 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební plány, 
 stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou   

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1976 N 34 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební plány, 
 stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou   

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1947-1987 N 35 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební plány, 
 stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou   

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1947-1978 N 36 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební plány, 
 stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou   
 
196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1959-1970 N 37 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební plány, 
 stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou   

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1954-1990 N 38 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební plány, 
 stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou   

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1970-1990 N 39 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební plány, 
 stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou  

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1963-1990 N 40 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební plány, 
 stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou  

 



43 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1961-1990 N 41 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební plány, 
 stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou, Bystřice, Čečín, 
 Černá Hora, Doubravka  

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení         [1960] 1972-1990 N 42 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební  
 plány, stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Smolov, Újezd Svatého Kříže 

196 Věci stavební (stavební povolení, povolení  1949-1990 N 43 
 k užívání, kolaudační rozhodnutí, stavební  
 plány, stavební řízení, projektové úkoly)  
 k. ú. Železná 1977-1990, 
 vyjádření komise výstavby a plánování  
 k ohlášení drobné stavby k. ú. Bělá nad Radbuzou,  
 Bystřice, Čečín, Doubravka, Smolov,  
 Újezd Svatého Kříže, Železná 1982-1990,  
 akce „M“ 1949, akce „Z“ 1957-1967  

197 Demolice k. ú. Bělá nad Radbuzou, Bystřice, 1959-1990 N 43
 Čečín, Černá Hora, Karlova Huť, Smolv,  
 Újezd Svatého Kříže, Železná  

198 Geometrické plány zaměření parcel 1966-1976 N 44 

199 Vyvlastnění pozemků (k. ú. Železná) 1981 N 44 

200 Evidence nemovitostí, převody  1947-1990 N 44 
 k. ú. Bělá nad Radbuzou, Bystřice, Čečín,  
 Černá Hora, Doubravka, Smolov, Újezd  
 Svatého Kříže, Železná (mimo jiné kupní,  
 darovací a dědické smlouvy, bezplatný  
 převod, vzdání se nemovitosti ve prospěch  
 státu, výpisy z pozemkové knihy) 

201 Přidělení pozemků do osobního užívání 1982-1989 N 44 
 (k. ú. Bělá nad Radbuzou, Újezd Svatého Kříže,  
 Železná) 

202 Odhady a ocenění nemovitostí   1957-1975 N 44 

203 Povolení změny účelu užívání objektu 1979-1990 N 44 
 (k. ú. Bělá nad Radbuzou, Černá Hora,  
 Doubravka, Smolov, Újezd Svatého Kříže,  
 Železná) 

 
 
 



44 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

Kultura, církev, školství 
204 Vedení kroniky města 1966-1970 N 44 

 
205 Zápis kulturní památky do státního seznamu  1950-1981 N 44
 kulturních památek k. ú. Bělá nad Radbuzou 
 a Újezd Svatého Kříže 1964-1969, socha na mostě  
 k. ú. Bělá nad Radbuzou 1950, pomníky a pamětní  
 desky k. ú. Bělá nad Radbuzou a k. ú. Železná 1980, 
 demolice zámku Újezd Svatého Kříže 1969-1981   

206 Místní lidová knihovna Bělá nad Radbuzou a Čečín 1962-1972, 1985 N 44 

207 Kulturně výchovná činnost 1966-1980 N 44 

208 Církevní záležitosti (církevní pozemky 1949, 1946-1985 N 44 
 budova čp. 41 1948, převzetí kostelního a farního  
 inventáře po děkanovi Folgrovi 1946, obsazení  
 fary 1946, zpráva o stavu kostelů 1985, oprava  
 kostela Bělá nad Radbuzou 1974) 

209 Školství - Základní devítiletá škola Bělá nad  1961-1988 N 45 
 Radbuzou 1963-1988,  
 Základní devítiletá škola Smolov 
 (mimo jiné zrušení školy) 1976-1977,  
 Základní devítiletá škola Újezd Svatého Kříže 
 (mimo jiné zrušení školy) 1967-1977, 
 Mateřská škola Bělá nad Radbuzou 1961-1986, 
 Mateřská škola Újezd Svatého Kříže 1976-1983, 
 Jesle Bělá nad Radbuzou 1965-1985 

Zdravotnictví a sociální zabezpečení 
210 Řád pohřebiště Bělá nad Radbuzou, 1966, 1981 N 45   
 Újezd Svatého kříže 

211 Sociální poměry, péče o rodiny a děti 1977-1985,  1977-1989 N 45 
 zprávy o činnosti komise péče o rodinu a děti  
 1987-1989 

Vnit řní správa  
212 Spolky a dobrovolné organizace 1948, 1963-1990 N 45 
 (Vlastenecko-dobročinné sdružení obce baráčníků 
 1948, 1963-1979, Svaz Československo-sovětského  
 přátelství 1963, Československý červený kříž 1957, 
 Československý rybářský svaz 1963, Československý 
 ovocnářský a zahrádkářský svaz 1964, Tělovýchovná  
 jednota Lokomotiva 1963, rozhlasový kroužek  
 agitačního střediska 1976-1979, Osvětová beseda  
 1975-1979, Občanské fórum 1989-1990) 

 



45 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

213 Evidence válečných hrobů 1962, 1985, 1949-1985 N 45 
  vojenské objekty na k. ú. Bělá nad Radbuzou  
 (vojenská kasárna, cvičiště, úkryty, převod čp. 28  
 bývalé školy a přidělení pozemků pro staveniště  
 Posádkového velitelství Bělá nad Radbuzou)  
 1949-1950, seznamy branců 1959-1984 

214 Národní spolehlivost (výkazy vydaných  1945-1985 N 45 
 osvědčení o státní a národní spolehlivosti  
 1947-1951, potvrzení a žádosti o vydání  
 osvědčení o státní a národní spolehlivosti  
 1945-1951), státní občanství a propuštění  
 ze státního svazku 1946-1985, soupis 
 reemigrantů 1948, Jakub Vogl - potvrzení  
 o věznění v koncentračním táboře Dachau,  
 Buchenwald a Groß-Rosen [1945]-[1948]     

215 Evidence obyvatel (mimo jiné 1945-1984 N 46 
 přihlašovací a odhlašovací lístky obyvatel   
 trvalého pobytu A-K) 

215 Přihlašovací a odhlašovací lístky obyvatel  1945-1980 N 47 
 trvalého pobytu L-T 

215 Přihlašovací a odhlašovací lístky obyvatel  1945-1980 N 48 
 trvalého pobytu U-Ž 

215 Přihlašovací a odhlašovací lístky obyvatel  1961-1978 N 48 
 přechodného pobytu A-Ž 

215 Evidenční domovní listy a výměry roční 1945-1949 N 49 
 úplaty za užívání (čp. 125 - čp. 351) 1947-1948, 
 domovské listy a domovská příslušnost  
 1945-1949  

216 Zprávy a prověrky vedení matrik 1978-1989, 1946, 1978-1990 N 50 
 kopie rodných listů 1946, 1985-1990 

217 Změna názvu ulic (Zahradní ulice, Za Pivovarem,  1990 N 50 
 Na Výsluní) 

218 Evidence čísel popisných, přidělování a rušení  1961-1990 N 50 
 čísel popisných a čísel evidenčních    

219 Ochrana veřejného pořádku 1972-1988, 1962-1988 N 50
 činnost jednotky PS VB Bělá nad Radbuzou  
 1962-1963  

220 Životní prostředí, skládky 1979-1989 N 50 

221 Pamětní medaile - udělování 1964, 1970 N 50 

 



46 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

III. Ostatní materiál 

A. Mapy a plány 

222 Katastrální mapa obce Bělá nad Radbuzou 1959 M 1
 Dybová Věra, 1:2880, tisk, s poznámkami tužkou 
 o scelování a vlastnících pozemků, papír, 
 neúplná řada (původně 8 listů), 6 listů  
 1. list (1) 60 x 50,5 cm 

 2. list (2) 72,5 x 62 cm 

 3. list (3) 60 x 33 cm 

 4. list (4) 72,5 x 63 cm 

  5. list (6) 80,5 x 41, 5 cm 

 6. list (8) 72,5 x 60 cm   

223 Plán města Bělá nad Radbuzou 1948 M 2 
 Vlast. Vydra, rukopis, tvrdý karton, 6 listů 
 1. list 44 x 31 cm 

 2. list 44 x 31 cm 

 3. list 44 x 31 cm 

 4. list 44 x 31 cm 

 5. list 44 x 31 cm 

 6. list 44 x 31 cm 

224 Plán města Bělá nad Radbuzou 1948 M 3 
 Autor nečitelný, rukopis, tvrdý karton, 3 listy 
 1. list 44 x 61 cm 

 2. list 44 x 61 cm 

 3. list 44 x 61 cm   

225 Plán situace Černého rybníka [1965]-[1985] M 4 
 Autor neuveden, 1:100, tisk, papír, 3 listy  
 1. list 157 x 108 cm 

 2. list 171 x 108 cm 

 3. list 182 x 108 cm 

226 Plán situace Černého rybníka- nový stav [1965]-[1985] M 5 
 Autor neuveden, 1:500, tisk, papír, 106 x 85 cm  

227 Plán průrvy hráze Černého rybníka [1965]-[1985] M 6 
 Autor neuveden, 1: 100, tisk, papír, 226 x 108 cm  

 



47 

 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                            jedn. 
                                                                                                                                                          

228 Plán situace parkoviště u silnice kolem  
 Černého rybníka 
 Autor neuveden, 1:100, tisk, papír, 182 x 108 cm  [1965]-[1985] M 7 

  

B. Fotografie 

229 Album fotografií (156 ks) 1946-1981 F 1 
 - hasičský sbor, tryzna k úmrtí A. Zápotockého,  
 oslavy 1. máje, baráčníci v krojích, členky ČČK,  
 pohraničníci, pionýrská skupina,  
 veřejné manifestace, pietní akty, výstavy, výstavba  
 a otevření školy, kulturního domu a jeslí, vítání  
 občánků, předávání občanských průkazů,  
 životní jubilea, besedy s důchodci, branci,  
 svatby, soutěže, národní směna, předávání  
 medailí, ze života mateřských škol     

230 Album fotografií (162 ks) 1964-1970 F 2 
 - vítání občánků, Mezinárodní den žen,  
 předávání občanských průkazů, životní jubilea,  
 svatby, pohřby  

231 Album fotografií (127 ks) 1970-1973 F 3 
  - kulturní akce, vítání občánků, předávání  
 občanských průkazů, životní jubilea, svatby  

232 Album fotografií (156 ks)  1980-1981 F 4
 - předávání občanských průkazů, povolávacích  
 rozkazů a medailí, vítání občánků, životní jubilea,  
 Mezinárodní den žen, 1. máj, Mezinárodní den dětí,  
 masopust, důchodci, mladí požárníci, příslušníci PS  
 útvaru, spartakiáda, výcvik plavání, fotbalisté,  
 manifestace, pietní akty, setkání prvních osídlenců,  
 ze života základní a mateřské školy, brigády  
 socialistické práce, sovětští hosté, budova národního  
 výboru, tovární komín, chatky rekreačního zařízení  
 Bystřice, plenární zasedání MěNV, volby, kuželna  
 Újezd Svatého kříže, Bystřický rybník, Kovo-výrobní  
 družstvo, budova pivovaru       

233 Album fotografií (121 ks) 1985-1986 F 5 
  - ze života školy, plenární zasedání MěNV,  
 vyznamenávání občanů, Mezinárodní den žen, 
 předávání občanských průkazů, vítání občánků  
 a pohraničníků, životní jubilea, pionýři a jiskry,  
 1. máj, setkání prvních osídlenců, manifestace,  
 otevření požární zbrojnice, kulturní akce 
 



48 

 

 

 

Název archivní pomůcky:   Městský národní výbor Bělá nad Radbuzou 

Značka archivního fondu:  MěNV Bělá n. R. 

Časový rozsah:   1945-1990 

Počet evidenčních jednotek:   190 (106 úředních knih, 22 podacích protokolů,  

     50 kartonů, 3 mapy, 4 technické výkresy, 5 fotoalb)  

Počet inventárních jednotek:  233 

Rozsah v bm:    6,6 bm 

Stav ke dni:    17. 12. 2012 

Zpracovatel(é) archivního  
fondu:     Monika Žáčková 
 
Zpracovatel(é) archivní 
pomůcky:    Monika Žáčková 
 
Počet stran:    48 

Počet exemplářů:   4 

Schválil:    Mgr. Radka Kinkorová 
     dne 17. 12. 2012 - č.j. SOAP/010 - 0771/2012 
  
 
 

 

 

 


